
ТреТя плаТіжка. 
Вона Таки буде

підкорює не лише 
україну, а й єВропу

kazatin.com

Хор «Прометей» відзначив своє 40‑річчя

Втекли Від бомб у ХаркоВі
і почали ноВе життя В козятині

с.10

21 грудня 2023 року №51

Газета є членом Всесвітньої Газетної Асоціації

грн10 00

газета чесниХ ноВин

с.8 с.2

реклама

	микола і лара тікали з Харкова, коли місто 
намагалися окупувати рашисти. ворожі танки на вулиці, 
а літаки — у небі, червоне зарево замість зірок, постійні 
вибухи — це те, що довелося бачити їм на власні очі

	десять днів вони пробули у підземці, де майже не спали 
і практично не їли, а тоді вирішили їхати. У козятині 
чоловік із дружиною не просто облаштувалися на новому 
місці, а й відкрили фотостудію

529283

с.6-7

Шановні мешканці Козятинської територіальної громади!

Від щирого серця вітаю вас зі світлими 
святами Різдва Христового та Нового року!

Це особливий час для нашої країни, час випробувань і страждань. Але це також час 
надії і віри в краще майбутнє.

Різдво Христове — це свято народження Ісуса Христа, Сина Божого, який є світлом і радістю 
для всього світу. Це нагадування про те, що добро завжди перемагає зло.

Новий рік — це початок нового періоду в житті, це час нових можливостей і нових починань.

Наша головна мрія — це перемога над російськими загарбниками, повернення миру в нашу 
країну. Ми віримо, що разом з нашими захисниками ми обов'язково досягнемо цієї мети. 
Ми віримо Богу та ЗСУ!

У цей важкий час особливо хочеться бути разом зі своїми близькими, розділити з ними радість і щастя свят.

Бажаю вам міцного здоров'я, миру, щастя, достатку, віри і любові.

З Різдвом Христовим та Новим роком!
З повагою,

Міський голова Козятинської територіальної громади Тетяна ЄРМОЛАЄВА 530023
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на спеціалізованому порталі 
«ГазПравда» розповіли, що вхо‑
дитиме у плату за обслуговування 
внутрішньобудинкових мереж:
один раз на рік спеціалісти 
повинні здійснювати візуальний 
огляд газопроводів, перевіряють 
наявності вільного доступу до них, 
стану пофарбування і кріплень 
газопроводу, наявності футлярів 
в місцях прокладання через 
зовнішні і внутрішні конструкції 
будинку, стану ущільнення 
міжтрубного простору, очищають 
його від бруду та, в разі потреби, 
відновлюють його.
У багатоквартирних будинках 
один раз на 6 місяців, а саме 
до початку та після закінчення опа‑

лювального сезону, здійснюється 
перевірка на герметичність 
з’єднань газопроводів та газово‑
го обладнання приладовим ме‑
тодом або мильною емульсією з 
усуненням виявлених витоків газу. 
однак у приватних будинках та 
квартирах така опція здійснюється 
вдвічі рідше — лише 1 раз на рік.
Щороку, одночасно з техоглядом 
газового обладнання здійснюється 
перевірка наявності тяги в димо‑
вих та вентиляційних каналах.
також, не рідше одного разу 
на рік надавач послуг пови‑
нен перевірити належну робо‑
ту стаціонарних сигналізаторів 
загазованості приміщень.
один раз на рік перевіряється 

п р а ц е з д а т н і с т ь  з а п і р н и х 
пристроїв, установлених на га‑
зопроводах. здійснюється їх 
очищення від залишків корозії й 
мастила.
а яким буде цей тариф? Ще 
невідомо. міські та облгази 
до 5 січня 2024 року мають 
розмістити на своєму офіційному 
веб‑сайті інформацію про кошто‑
рисну вартість техобслуговування 
внутрішньобудинкових систем 
газопостачання кожного багаток‑
вартирного будинку, розташова‑
ного на території його ліцензійної 
діяльності.
втім, вочевидь «третю платіжку» 
почнемо отримувати уже з початку 
наступного року.

То за що змусять платити?

бачення. Люди ледве зводять 
кінці з кінцями, а комусь хочеть‑
ся, щоб споживачі газу газови‑
кам зарплату платили. І нікуди 
не дінешся, не будеш платити 
невідомо за що, то мають право 
такого від'єднати від газопоста‑
чання. І на протест не вийдеш, 
бо то може стати доброю кар‑
тинкою для ворога.

Пані Надія висловилася корот‑
ко. Каже, я не здивуюся, якщо 
прийде ще платіжка за доставку 
мені повітря.

— Я згадую часи, коли біль‑
шість населення користувалися 
балонним газом і все входило 
в ціну балона з газом. Якби і 
зараз був балонний газ, то скіль‑
ки там можна було б платіжок 
вигадати? — каже жінка.

Пан Іван, бердичівлянин, 
в Козятині провідує матір. Каже: 
газ провели у 90‑х, і з того часу 
не було ніякого обслуговування. 
Виходить, що на всіх труб вже 
не вистачає, а козятинські га‑

В’ячеслаВ Гончарук

Нацкомісія держрегулювання 
комунальних послуг 5 грудня 
2023‑го погодила типовий дого‑
вір з технічного обслуговування 
внутрішньобудинкових систем 
газопостачання. До Кодексу га‑
зорозподільних систем внесли від‑
повідні зміни, за якими оператори 
ГРМ мають у місячний строк з 
дня набрання чинності постано‑
ви забезпечити послугу відповідно 
до прописаних норм.

Газовики мають повідомити 
мешканців будинків про під‑
писання договору, розмістивши 
інформацію на оплату послуг 
розподілу газу. Іншими словами, 
прості українці отримають нову 
платіжку і в ній буде ще один роз‑
діл до сплати за обслуговування 
газового обладнання.

Типовий договір виписаний 
таким чином, що він не перед‑
бачає підписів двох сторін. Фак‑
том його підписання буде надання 
послуги за транспортування газу. 
Достатньо просто користуватися 
природним газом, щоб погодитись 
на умови, які прописані в типово‑
му договорі. Користуєтеся газом — 

ось вам третя платіжка за газ.
Мешканець центру міста Євге‑

ній таким нововведенням навіть 
шокований. Каже, ще влітку пред‑
ставники газової служби ходили 
поквартирно і пропонували спо‑
живачам блакитного палива підпи‑
сати договір за обслуговування га‑
зового приладдя в домоволодіннях.

— Мені цікаво, а що, прийде 
газовик і буде фарбувати в мо‑

єму дворі трубу? Договір‑то до‑
говір, тільки щоб не було так, що 
прийшли в комбінезонах газової 
служби, давай гроші й ми пішли. 
Це одне, — каже Євгеній. — Як 
можна вводити додаткові пла‑
тежі, коли все населення стало 
волонтерами? Щоденно нашим 
військовим оголошують збір ко‑
штів, як не на дрони, то на ав‑
тівку чи на пристрої нічного 

раніше казали: третя платіжка 
може бути, тепер — Вона буде 
лізуть у кишеню  нкрекП прийняв 
остаточне рішення. Фінальним моментом 
стало підписання нацкомісією типового 
договору на технічне обслуговування 
внутрішньо прибудинкових мереж. 
тобто, є газова труба, яка підходить 
до будинку, і те, що раніше «робилося» 
безкоштовно, тепер буде робитися 
за гроші користувачів газу. як сприйняли 
таку новину козятинчани? яким буде цей тариф? Ще невідомо. втім, вочевидь «третю 

платіжку» почнемо отримувати уже з початку наступного року

зовики в цій справі виконавці, 
а не гравці.

Козятинчанка Оксана з чоло‑
віком Валерієм диву даються. 
Кажуть, за трубу, яку ми купили 
та близько 40 років самі обслуго‑
вували, тепер повинні заплатити.

— Якби ніхто не платив за те 
транспортування, то всіх би 

не від'єднали, — каже подружжя.
У пана Валерія ми запитали, 

чи сплачують вони за транспор‑
тування газу.

— Я знаю, що такий платіж 
незаконний, тільки ходити по су‑
дах я не буду. Звичайно оплачую 
обидві платіжки і третю мушу 
платити, — сказав Валерій.

«Як таке можливо? 
За трубу, яку ми 
купили та 40 років самі 
обслуговували, тепер 
повинні заплатити», — 
кажуть козятинчани

Марія лєхоВа

Відбулося засідання секре‑
таріату обласної Ради Церков 
та релігійних організацій щодо 
відзначення Різдва Христового 
в умовах воєнного стану. В Укра‑
їні діє воєнний стан. На тери‑
торії Вінниччини у цей період 
з 24 години до п'ятої ранку за‑
проваджений комендантський 
час — заборона перебування 
громадян у визначений період 
доби на вулицях та в інших гро‑

мадських місцях.
Комендантська година у свят‑

кові дні (на період святкування 
Різдва Христового) розпочнеть‑
ся, як зазвичай та змінюватися 
не буде. Культові споруди у пе‑
ріод комендантської години бу‑
дуть зачинені. Про це інформує 
Управління у справах національ‑
ностей та релігій Вінницької 
ОДА.

Також, задля громадської без‑
пеки та правопорядку на тери‑
торії Вінницької області будуть 

різдво в умовах війни: 
існуватимуть певні обмеження

встановлені наступні обмеж‑
увальні заходи:

Обмеження проведення масо‑
вих релігійних заходів на терито‑
рії культових споруд та прилеглих 
до них територій за участю при‑
хожан (24–25 грудня);

Під час богослужіння в темну 
пору доби обов’язковим є дотри‑
мання вимог світломаскування та 
забезпечення дотримання вимог 
безпеки під час повітряної три‑
воги з використанням захисних 
споруд та укриттів.
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навіть та незначна части‑
на духівництва, яка сумнівно 
ставилася до реформи, все‑
таки підтримала рішення 
Помісного Собору і перейшла 
на новий стиль, — розповідає 
архімандрит Софроній. — Ми 
перейшли на новоюліанський 
календар, тому що він є більш 
точним та правильним. І це 
питання не церковне, а на‑
укове. До цього підштовхнули 
й настрої у суспільстві. Така 
реформа допомагає нам ще 
в одному аспекті вирватися з 

тенет російської православної 
церкви, яка довгий час вплива‑
ла на свідомість українців. Крім 
того, це солідарність з більшістю 
інших Церков.

Архімандрит також гово‑
рить, що чимало людей досі 
не розібралися й вважають, що 
змінюється лише дата святку‑
вання Різдва. Насправді май‑
же всі свята, окрім Великодня, 
змістилися на два тижні. Адже 
саме такою є різниця між кален‑
дарями. До прикладу, День Ва‑
силя Великого святкуватиметься 
не 14 січня, а першого. Водохре‑

Православний календар на 2024 рік: важливі церковні свята на кожен місяць

новини

«Ми перейшли на 
новоюліанський 
календар, тому що він 
є більш точним. І це 
питання не церковне, 
а наукове»

Михайло курдюкоВ

У вересні цього року Право‑
славна Церква України офіційно 
перейшла на новоюліанський 
календар. Це означає, що май‑
же всі церковні свята в Україні 
відтепер перенесені на інші 
дати. Парафіяни ПЦУ вже 
відмовилися від старої традиції, 
вперше відсвяткувавши День свя‑
того Миколая не 19 грудня, а шо‑
стого. На черзі Різдво. За новим 
стилем українці святкуватимуть 
його 25 грудня, а не 7 січня, як 
це було раніше.

Згідно з нещодавнім опитуван‑
ням, проведеними компанією 
Deloi t te ,  більша частина 
респондентів, а це майже 45%, 
святкуватиме Різдво 25 грудня. 
Натомість 17% відповіли, що 
7 січня. Двічі цього року Різдво 
святкувати збираються 32%.

За словами прессекретаря 
Вінницько‑Барської єпархії ПЦУ 

архімандрита Софронія Чуприни, 
на новий стиль вони перейш‑
ли за рішенням Помісного 
Собору. Священнослужитель 
пояснює, що Україна не є в цьо‑
му першовідкривачкою, адже з 
15 помісних автокефальних Цер‑
ков за новоюліанським календа‑
рем вже живе 11. Юліанського 
стилю (старого) продовжує до‑
тримуватися, зокрема російська 
православна церква та УПЦ мо‑
сковського патріархату.

У багатьох Церквах, продовжує 
Софроній Чуприна, після пере‑
ходу на новий стиль ставалися 
розколи. Коли частина Церкви 
не визнавала новоюліанського 
календаря і продовжувала жити 
за юліанським. ПЦУ вдалося 
уникнути такої участі.

— Рішення про перехід 
підтримала переважна більшість 
нашого єпископату, духівництва 
та вірян. Вони зустріли цю 
звістку позитивно. Пізніше 

цьогоріч Вперше будемо 
сВяткуВати різдВо 25 грудня
зміни  з початку осені віряни 
та духівництво ПцУ живуть 
за новоюліанським календарем. це 
означає, що дата більшості церковних 
свят змістилася на два тижні. а чи 
змінилася традиція святкування? коли йти 
на святкове богослужіння до церкви? і чим 
не влаштовував так званий старий стиль?

Минулого року різдво у вінницьких храмах справляли 
7 січня. відтепер його святкуватимуть 25 грудня

ще буде не 19, а шостого січня. 
Дні Ангела також змістилися.

— Різдво цьогоріч припадає 
на понеділок. Через те, що 
цей день буде робочим, ми 
не знаємо, яка кількість людей 
прийде до церкви, — пояснює 
Софроній Чуприна. — Нічних 
богослужінь ми не робитимемо, 
бо маємо комендантську годину 

й не хочемо нікого провокува‑
ти. Усіх запрошуємо приходити 
зранку.

У традиції святкування Різдва 
нічого окрім дати не змінюється. 
Богослужіння звершуватимуть‑
ся так само як і раніше. Порад 
й настанов слід дотримуватися 
тих самих. Буде й колядування. 
Однак відтепер 24 грудня ввечері.

січень
1 січня — святого василія великого;
5 січня — Хрещенський святвечір. Пісний день;
6 січня — святе Богоявлення. Хрещення 
Господнє;
12 січня — святої мучениці татіани;
30 січня — трьох святих: василія великого, 
Григорія Богослова, івана златоустого.

люТий
2 лютого — стрітення Господнє.

березень
25 березня — Благовіщення Пречистої діви 
марії.

кВіТень
28 квітня — вхід Господній в єрусалим.

ТраВень
5 травня — великдень, воскресіння Христове;
25 травня — третє віднайдення глави святого 
пророка іоана Хрестителя.

черВень
13 червня — вознесіння Господнє;
23 червня — зіслання святого духа, 
П'ятидесятниця;
24 червня — святого духа (Пресвята трійця);
29 червня — святих апостолів Петра і 
Павла.

липень
7 липня — матері Божої неустанної помочі;
15 липня — святого рівноапостольного князя 
володимира великого;
25 липня — Успіння святої анни.

серпень
1 серпня — Перенесення чесного хреста;
6 серпня — Преображення Господнє;
15 серпня — Успіння Пресвятої Богородиці;
29 серпня — Усікновення глави святого про‑
рока іоана Хрестителя.

Вересень
8 вересня — різдво Пресвятої Богородиці;
14 вересня — воздвиження чесного і живо‑
творящого хреста Господнього.

жоВТень
1 жовтня — Покров Пресвятої Богородиці.

лисТопад
8 листопада — собор архистратига михаїла;
21 листопада — введення в храм Пресвятої 
Богородиці;
30 листопада — святого апостола андрія 
Первозванного.

Грудень
6 грудня — святого миколая;
9 грудня — непорочне зачаття Пресвятої 
Богородиці;
25 грудня — різдво Христове.

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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маскувальні сітки. Ми цей раз, 
дякуючи м’ясокомбінату, пере‑
дали і сітки, і свічки, і сало, і 
пальним допомогли, коли хлоп‑
цям автівку гнали.

Слава Богу і всім добрим лю‑
дям, що наші мужні захисники 
вже на колесах. Користуючись 
випадком хочу подякувати Сер‑
гію Мосьондзу та Юрію Раю, що 
доставили хлопцям транспорт, 
Олександру Пузирю за допомогу. 
Хлопці при зустрічі дуже радіють, 
коли бачать те тепло і любов з 
рідного дому.

— А як у вас пройшла ваша 
поїздка, коли ви були у хлопців 
Куп’янського та Донецького на‑
прямків?

— Коли хлопці кидаються 
в обійми, то це нам сигнал, що 

всі в строю. Коли когось вже 
нема, то жалоба і сльози. Об‑
німаємо наших захисників, коли 
їдемо далі. Це тут ми завдяки 
їм мало чого відчуваємо, а там 
йде найбільш жорстока війна. 
Провідали наших героїв, їм по‑
дарунки віддали і далі в дорогу. 
Останньої моєї поїздки ми по‑
долали дві тисячі сто кілометрів.

— Звідки ви сили берете у та‑
кій важкій не жіночій справі?

— Сама я нічого не зробила 
б. Добре, що мені допомагають 
справжні українці — водії Ми‑
кола Касьян, Микола Гунчак, 
Святослав Фалатюк, Олег Пас‑
тух, Сергій Масьондз. Аграрії 
Леонід Левун, Володимир Шу‑
бович надають пальне. Транспорт 
і пальне — Віктор Сагайда, Воло‑
димир Шашков. Діти волонтери 

новини

В’ячеслаВ Гончарук

Ольга Пирогова тільки повер‑
нулася з Донецько‑Куп’янського 
і знову лаштувалася у дорогу. 
Треба було терміново відвезти 
нашим захисникам автівку. По‑
їхати їй не вдалося, але автівку 
захисники отримали.

— На жаль, я не їздила, тому 
що на зворотню дорогу на потяг 
не було квитків. Чоловіки волон‑
тери вирішили автівку хлопцям 
приженуть, а назад вже якось 
доберуться. Ось тільки що вони 
зателефонували, — каже волон‑
терка. — Вони повідомили, що 
автівку на фронт разом із пода‑
рунками нашим воїнам передали, 
а самі — назад. Раділи, що ця 
поїздка виявилася більш‑менш 
тихою, а ще їм пощастило, що 
у касі було два квитки на зво‑
ротню дорогу. Зараз наші водії 
вже на вокзалі чекають потяга.

— То це ви без відпочинку пла‑
нували через два дні знов їхати 
в дорогу, щоб нашим захисникам 
доставити автівку?

— Саме так, а щоб не гнати її 
порожняком, відгукнулися наші 
маленькі волонтери зі спортив‑
ного клубу «Тако». Вони пе‑
редали нашим воїнам коробки 
тепла. Про коробки тепла, що 
ми привозимо, хлопці кожного 
разу нам нагадують. У коробках 
окопні свічки, грілки для тіла, 

теплі речі. Дітки «Тако» дуже 
великі молодці. Допомогли на‑
повнювати автівку діти 6‑го Б 
класу опорного ліцею, гімназисти 
і ліцеїсти Гуровець, Непедівки, 
Вернигородка та Владислав Ту‑
чак. Без його допомоги жодна 
наша поїздка не обходиться. Влад 
також великий молодець

— Ольго, як вас зустрічають 
наші захисники?

— Хлопці дуже раді вісточці з 
дому, але й дуже втомлені. Якщо 
раніше вони стояли на позиціях 
три дні, то зараз довше на по‑
зиціях. Втомлені та веселі обі‑
ймають нас, як рідних братів і 
сестру. За стільки років війни ми 
вже стали з ними дійсно рідними.

— Що передали наші захисни‑
ки додому на словах?

— Слова вдячності і просили, 
щоб наші земляки тилу не за‑
бували, що вони там є.

— А з самого необхідного, що 
вони просять?

— В основному їм треба ав‑
тівки. Ворог сильно розбиває 
техніку. Ще треба комплекту‑
ючі для дронів, я розмістила 
на своїй сторінці, які потрібні 
деталі. Треба прилади нічного 
бачення. Я вже оголосила збір 
коштів на пристрій. Ті дрони, що 
вони просили, вже купили, а ще 
їм потрібне тепло — окопні свіч‑
ки, газові балончики. Просять 
окуляри, противірусні препарати, 

Воїни дякують за допомогу та 
просять пам'ятати, що Вони є
герої тилу  ольга Пирогова — відома 
волонтерка на козятинщині. вона вже 
багато років збирає і возить необхідні 
речі хлопцям і дівчатам на передову. 
нещодавно повернулася з чергової 
поїздки. розповіла, як радіють воїни 
домашнім гостинцям, та хто допомагає 
в їх волонтерській роботі

ящики тепла для воїнів. Їх передали школярі

Цей автомобіль тепер служитиме нашим захисникам

спортивного клубу «Тако», 6‑Б 
класу опорного ліцею, дітки Гу‑
рівецької гімназії, Непедівсько‑
го та Вернигородоцького ліцеїв. 
Мешканці сіл постійно допома‑
гають. Це Білопілля, Глухівці, 
Журбинці, Дубові Махаринці, 
Блажіївка, Вернигородок, Вели‑
ке, Верболози, Іванківці, Непедів‑
ка, Гурівці, Пузирки, Панасівка, 

Махнівка, жителі Козятина, ПАТ 
«Козятинський м’ясокомбінат», 
друзі з‑за кордону. Завдяки всім 
їм ми відвезли тонни допомоги, 
тепла з рідного дому, хлопці всім 
дякували від щирої душі.

Долучитися до зборів для на‑
ших захисників можете і ви. 
Ось картка Ольги Пирогової 
4149 6293 4305 6032

Хлопці дуже раді 
вісточці з дому, але й 
дуже втомлені. Якщо 
раніше вони стояли 
на позиціях три дні, 
то зараз довше 

анасТасія кВіТка

Ввечері 17 грудня у нашому 
районі сталася пожежа.

Рятувальники ліквідували 
загоряння приватного житло‑
вого будинку в селі Кривошиї 
Хмільницької громади на площі 
80 кв. м.

Як повідомляє Головне управ‑

ління ДСНС у Вінницькій об‑
ласті, під час ліквідації пожежі 
надзвичайники врятували 41‑річ‑
ну жінку.

Внаслідок загоряння вогонь 
знищив дах житлового будинку 
та домашні речі.

Ймовірна причина виникнен‑
ня пожежі — коротке замикання 
електромережі.

Врятували 41-річну жінку, 
будинок якої загорівся

— Незважаючи на застережен‑
ня рятувальників, громадяни 
продовжують нехтувати правила‑
ми безпеки. Шановні громадяни! 
Будьте вкрай обережними, дбайте 
про належний протипожежний 
стан власних помешкань, до‑
тримуйтеся рекомендацій фахів‑
ців, — звертаються до мешканців 
області рятувальники.
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ВодіяМ 
Головне правило водіння взимку — 
дотримання безпечної дистанції 
між автомобілями.
відстань на сухій дорозі повин‑
на бути щонайменше 3 метри, 
а на мокрій, засніженій та в оже‑
ледь ця цифра збільшується 
в декілька разів. Безпечна відстань 
між автомобілями 3–4 корпуси 
автомобіля.
також взимку слід уважно парку‑
вати машину трохи далі від будин‑
ку, щоб її не пошкодили бурульки.
У жодному разі не варто парку‑
ватися вздовж дороги, аби не за‑
важати снігоприбиральній техніці, 
інакше доведеться вибиратися із 
«замету».
П е р е су ва н н я  н а  с л и з ь к і й 
дорозі повинно здійснюватися 
на мінімальній швидкості.
основні правила зимової їзди:
 на початку осінньо‑зимового 

сезону не забувайте вчасно 
змінити літню гуму на зимову;
 Перед виїздом очищуйте ма‑
шину від снігу повністю, адже 
сніг на кузові спотворює відчуття 
габаритів, а «снігова шапка» 
на даху із часом тане і може зсу‑
нутись на лобове скло;
 Перевірте наявність буксиру‑
вального троса, лопати в багаж‑
нику автомобіля;
 Під час їзди не гальмуйте різко 
на слизькій дорозі, адже авто стає 
некерованим;
 якщо спрацювала система 
блокування коліс, то негайно 
відпустіть педаль та зменшуйте 
швидкість частим і переривчастим 
натисканням на гальма;
 не здійснюйте різких маневрів. 
набагато краще потрапити у не‑
глибоку вибоїну, ніж злетіти з до‑
роги під час її об’їзду;
 намагайтеся не обганяти ма‑

шини, особливо коли на лівій 
смузі лежить сніг, ожеледиця або 
«каша» із мокрого снігу;
 Під час руху вгору обирайте 
таку передачу, щоб її не доводи‑
лося перемикати до самого вер‑
ху. Перемикання передачі може 
спровокувати пробуксовування 
коліс;
 Під час спуску рекомендують 
застосовувати гальмування дви‑
гуном, ввімкнувши знижену пере‑
дачу;
 не забувайте про пішоходів. 
Під час наближення до пішохідних 
переходів знижуйте швидкість, 
адже людина може посковзнутися 
і впасти.

пішоходаМ
 обов’язково одягайте флікери, 
особливо, якщо ви у темному 
одязі. Їхнє використання знижує 
ризик наїзду на пішохода;

 р у х а ю ч и с ь  т р о т у а р о м 
не поспішайте, не біжіть, можете 
посковзнутися і впасти;
 не ходіть у відлигу поблизу 
будівель, з яких може обвалитися 
сніг або впасти бурулька;
 ніколи не ковзайтеся на дорозі, 
щоб не збити інших людей, які 
рухаються поруч, а ще тому, щоб 
не виїхати на проїжджу частину, 
бо це дуже небезпечно;
 не ходіть близько біля краю 
тротуару, щоб вас не зачепила 
машина, водій якої втратив ке‑
рування;
 Під час переходу дороги будьте 
особливо пильними. Переходьте 
її лише на переході й уважно при‑
дивляйтеся, щоб не було побли‑
зу машини. Починайте рухатися, 
коли транспортні засоби вже зу‑
пинилися. не здійснюйте різких 
маневрів;
 ніколи не перебігайте дорогу, 

навіть коли немає транспортних 
засобів, бо по слизькій дорозі 
бігти особливо небезпечно;
 не катайтеся на ковзанах 
по тротуару чи дорозі — це не‑
безпечно;
 залізниці  взимку також 
небезпечні, адже скрізь слизько. 
якщо виникає потреба перейти 
залізничну колію, то будьте уважні;
 коли чекаєте на зупинці гро‑
мадський транспорт, ніколи не ста‑
вайте на край тротуару, тому що 
можете послизнутися самі чи не‑
нароком хтось може штовхнути 
вас, і ви потрапите під колеса;
 обходьте транспортні засоби 
дуже уважно за умов обмеженої 
чи недостатньої видимості;
не варто закривати собі огляд 
капюшоном;
 одягайте взуття з м’якою пори‑
стою підошвою, а якщо є змога — 
зимове взуття з шипами.

правила безпечного водіння взимку

Його госпіталізували до медич‑
ного закладу. Транспортні засоби 
учасників дорожньо‑транспорт‑
ної пригоди поміщені на ареш‑
тмайданчик.

За цим фактом слідчі слідчо‑
го управління розпочали кримі‑
нальне провадження за ч. 2 ст. 
286 КК України (порушення пра‑
вил безпеки дорожнього руху або 
експлуатації транспорту особами, 
які керують транспортними за‑
собами, що спричинило смерть 
потерпілого).

— За 2 дні сталося 4 дорожньо‑
транспортних пригоди, із них три 
водії — жінки, — коментує газеті 
заступник начальника Відділення 
поліції № 2 Хмільницького ра‑
йонного відділу поліції Дмитро 
Микитюк. — Водії перевищують 
швидкість, неуважні. Також 
не можна відкидати і факт слизь‑

анасТасія кВіТка

Зазвичай, взимку завжди зрос‑
тає кількість аварій на дорогах. 
І сніг, і ожеледиця створюють 
додаткові труднощі. Тож доволі 
часто як новачкам, так і досвід‑
ченим водіям складно впоратися 
з керуванням.

Страшне ДТП, яке трапилося 
у Козятині у середу, 13 грудня, 
привело очевидців у шок. До‑
рогою на Козятин, біля «Жу‑
равля» 41‑річна кермувальниця 
Mercedes‑Benz врізалася в дерево. 
За попередньою інформацією по‑
ліцейських, мешканка Жежева, 
під час обгону попутного авто, 
не обрала безпечну швидкість та 
не впоралась з керуванням, вна‑
слідок чого виїхала на зустрічну 
смугу руху та з'їхала у кювет, де 
легковик зіткнувся з деревом. Ря‑
тувальники деблокували жінку з 
авто в непритомному, важкому 
стані і передали медикам.

За інформацією козятинських 
поліцейських, того ж дня трапи‑

лася ще одна ДТП — поблизу 
Бродецького перевернулася фура 
із зерном.

Не обійшлося без автопригод 
у Козятині і у четвер, 14 груд‑
ня. На вулиці Єдності, поблизу 
залізничного училища водійка 
«Рено Меган» не впоралася з ке‑
руванням і допустила зіткнення 
з «Ауді», внаслідок чого зазнала 
тілесних ушкоджень. Добряче 
перепало і легковикам. Вони 
розбиті та понівечені.

А ввечері від козятинських 
правоохоронців надійшло ще 
одне повідомлення про аварію. 
На жаль, з трагічними наслід‑
ками. Між селами Бродецьке та 
Жежелів водійка ВАЗ 2110 під час 
обгону виїхала на зустрічну сму‑
гу руху та допустила зіткнення з 
вантажним автомобілем DAF з 
напівпричепом. 37‑річна меш‑
канка Бердичева, від отриманих 
травм загинула на місці події. 
35‑річний житель села Недобо‑
ївка Чернівецької області, водій 
автомобіля DAF отримав травми. 

забране життя та побиті аВто: 
за дВа дні — чотири аВарії
небезпечні поїздки  розбиті автівки 
та травмовані водії — минулого тижня 
поліцейські козятина два дні підряд 
фіксували на автошляхах дорожньо‑
транспортні пригоди. дві дтП сталося 
у козятині, ще дві — поблизу Бродецького. 
на жаль, є летальний випадок. 
Правоохоронці закликають водіїв бути 
обережними та дотримуватись правил 
дорожнього руху

аварія на вулиці єдності, поблизу 
училища. водійка «рено меган» не впоралася 
з керуванням і зіткнулася з «ауді»

Між бродецьким та жежелевом водійка Ваз 2110 пішла 
на обгін та втаранилася в DAF. на жаль, від отриманих 
травм жінка загинула на місці події

Ця моторошна дТп трапилася біля 
«журавля» у козятині». водійка зазнала 
значних травмувань.

ких доріг. Звертаємось до всіх 
учасників дорожнього руху як 
до водіїв, так і до пішоходів — 
бути обережними та дотримува‑

тись правил дорожнього руху. 
Особливо зараз, взимку, коли 
автошляхи особливо небезпечні 
через погодні умови.
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наші люди

На самій станції світло було.
Подружжя облаштувалося 

на сходах. Іншого місця не зна‑
йшли — на станції на той мо‑
мент вже було дуже багато лю‑
дей. Було дуже холодно. Перші 
дві доби вони взагалі не спали. 
Микола разом з іншими чоло‑
віками ходили між станціями 
по кілометру і більше і розно‑
сили дитяче харчування. А ще 
патрулювали. Тому що всере‑
дину і диверсанти заходили, і 
люди, які навмисне розводили 
паніку.

— Якщо звертали увагу, коли 
заходиш до метро, там є металеві 
рамки, — продовжує Микола. — 
Коли метро використовують як 
сховище, їх закривають. Три ці 
рамки закрилися, одна ні. Чоло‑
віки пішли щось там підігнути, 
ця плита впала і сильно бахну‑

ла. І всі почали в паніці бігти. 
Тоді була година пік і як нам 
вже потім розказали, на станції 
було 900 людей, 400 з них діти 
і п’ятеро немовлят. Ми сиди‑
мо на сходах і весь цей натовп 
біжить на нас. Я не знаю, що 
на мене найшло. Я підвівся, 
розвів руки і кажу — стояти. 
Всі зупинилися. Я запитав, що 
сталося. Люди такі — ми не зна‑
ємо. Я пішов через всю станцію, 
дізнався, що сталося. Виявилося, 
що нічого страшного.

дВі конфорки 
на 900 людей

Потім у Миколи з Ларою трохи 
покращилися житлові умови — зі 
сходів вони переїхали до вагона. 
До цього там жили українка з 
турком і навіть залишили по собі 
кілька речей. Подружжя обла‑
штувалося на новому місці. Аби 
створити для свого кота бодай 
якийсь затишок, знайшли ко‑

анасТасія кВіТка

Оголосили збір коштів на лі‑
кування козятинчанина Воло‑
димира Зарудного. Чоловік — 
військовослужбовець Державної 
прикордонної служби України. 
Захищав Україну на Луганському 
напрямку. У жовтні Володимир 
отримав важке поранення. Щоб 

відновитися, йому потрібно про‑
йти курс реабілітації.

Інформацію про військовос‑
лужбовця з Козятина опубліку‑
вав Благодійний фонд «SPIRIT 
RECOVERY»

«Так склалося, що в силу сво‑
їх професійних обов’язків при‑
кордонники завжди першими 
зустрічають всіх, хто перетинає 

державний кордон. Тому у люто‑
му 22‑го Володимир був у рядах 
тих, хто першими давали відсіч 
«непроханим» і служив, аж допо‑
ки 22 жовтня цього року, вико‑
нуючи бойове завдання, отримав 
тяжке вогнепально‑осколкове 
поранення м’яких тканин право‑
го стегна, двох стоп, двох кісток 
та черепа», — йдеться у дописі 

spirit.recovery.ua.
Повідомляють — після про‑

ведення ряду операцій, лікарі 
Госпіталю прикордонників, де 
Володимир проходив лікування, 
прогнозують повне відновлення 
при умові термінової реабілітації.

— Тому зараз наш хоробрий 
прикордонник Володимир по‑
требує нашої з вами термінової 

допомоги. Йому рекомендува‑
ли відновно‑реабілітаційного 
лікування строком приблизно 
на 28 днів, — пишуть у благо‑
дійному фонді

У курс реабілітації входить:
 заняття з фізичним терапев‑

том 60 хв 1–2 рази на день;
 заняття з ерготерапевтом 

60 хв — 1 раз на день;

прикордонник з козятина Володимир зарудний після важкого поранення 
потребує термінової реабілітації

олена удВуд

До березня минулого року 
Микола і Лара жили у Харко‑
ві. Вони гадки не мали, що їм 
доведеться покинути усе і їхати 
за 600 кілометрів від рідної до‑
мівки. І навіть не уявляли, що їм 
доведеться провести у метро де‑
сять днів, які здаються вічністю, 
навіть коли чуєш їх історію. Їх 
життя на «до» і «після» розділила 
повномасштабна війна.

— Ми зустріли все о 5 ран‑
ку, — згадує перший ранок ве‑
ликої війни Микола. — Лара мене 
розбудила, каже: «Бомблять». Ми 
визирнули у вікно і побачили чер‑
воне зарево на фоні чорного неба.

Будинок, де жили Микола з 
Ларою, розташовувався зовсім 
поруч із військовим аеродромом. 
Залишатися вдома було лячно і 
небезпечно, тож чоловік із дру‑
жиною взяли кота і пішли до ме‑
тро. Ніч переночували у підзем‑
ці. Подумали, що більше нічого 
страшного не трапиться і вирі‑
шили повернутися до квартири. 
Та щойно зачинили за собою 
двері, знову почули вибухи — 
почалася чергова атака рашистів.

йшли крізь Тунелі МеТро 
В ТеМряВі

— Ми не могли вийти з квар‑
тири, — каже Микола.

— Було страшно, — додає 
Лара.

— Ту ніч ми ночували в ко‑
ридорі, — продовжує Микола. — 
Літаки над нами літали, не наші. 
Від місця, де ми жили, до кор‑
дону з росією 30 кілометрів. На‑
ступного ранку спочатку було все 
тихо. Ми ще чайник поставили, 
думали, зараз чаю поп’ємо. І тут 
я чую сильний вибух. Перед на‑
шим будинком восьмиповерхівка 
і за нею дим пішов. Ми вимкну‑
ли чайник і пішли в метро. Ви‑
явилося, що це російський танк 
зайшов до нас на район і його 
підбили з РПГ. Ми спустилися 
в метро. Декілька годин там по‑
були і я вийшов щось їсти ку‑
пити. Заходжу в магазин, а там 
тільки сир залишився. Прода‑
вець питає: «Скільки вам?» Поки 
я думав, почувся вибух. Я кажу: 
«Давайте все, що є». Спускаюся 
назад в метро, а звідти всі люди 
йдуть.

— Нам сказали, що зараз 
можуть бути бої в місті і мож‑
ливо сюди приноситимуть по‑
ранених, — додає Лара. — Але 
вони нам просто збрехали, тому 
що на той момент ніхто точно 
не знав, як глибоко російські 
війська зайшли у місто.

— У нас був кіт, каремати і 
ковдри, — продовжує Микола. — 
Щоб не втомитися, ми повільно 
йшли пішки тунелями всередині 
метро. Дійшли до станції «Палац 
спорту» і там вимкнули світло, 
щоб по тунелях не шастали. 

подружжя переселеціВ із ХаркоВа започаткуВало Власну спраВу
приклад  микола і лара тікали 
з Харкова, коли місто намагалися 
окупувати рашисти. ворожі танки 
на вулиці, а літаки — у небі, червоне 
зарево замість зірок, постійні вибухи — 
це те, що довелося бачити на власні очі. 
десять днів вони пробули у підземці, 
де майже не спали і практично не їли, 
а тоді вирішили їхати. У козятині чоловік 
із дружиною не просто облаштувалися 
на новому місці, а й відкрили фотостудію

Микола та лара ще сподіваються повернутися додому. 
Після Перемоги, звісно

робку, роздобули пісок і зроби‑
ли імпровізований лоток. Спали 
на карематах. Воду доводилося 
пити технічну, вона була з при‑
смаком заліза. Із їжею теж було 
не густо — окрім сиру, який вда‑
лося купити того дня, коли вони 
прийшли до підземки вдруге, 
інших продуктів майже не було.

— Я інколи виходив з метро, 
щоб добути щось поїсти, Лара 
взагалі не виходила, — продовжує 
Микола. — До АТБ пускали лю‑
дей по 20, а під супермаркетом 
збиралося до пів тисячі, не мен‑
ше. Люди стояли в черзі, попри 
те, що стріляли з артилерії.

— Я не чула вибухів, — додає 
Лара. — Мабуть, якби я їх по‑
чула, зовсім з глузду з’їхала б.

— Потім в один магазин за‑
везли банани та сардельки, те, 
що доїхало, — каже Микола. — 
На касі всі стоять з сардельками 
та бананами, а я ще з котячим 
кормом. Було й таке, що мівіну 
з морепродуктами в метро ва‑
рили. Ресторани зачинялися і 
щоб продукти не зіпсувалися, 
привезли в підземку кальмарів 
та восьминогів. На станції була 
електроплита на дві конфорки, 
900 людей, нагодувати всіх гаря‑
чим, це дуже важко. Тому гарячу 
їжу ми здебільшого роздавали 
людям похилого віку. Потім вже 
мультиварку хтось знайшов і ми 
навіть пельмені варили.

У вагоні разом із Миколою та 
Ларою жило ще одне подружжя 

Ковдри, кілька 
карематів та кіт — це 
все, що встигли забрати 
чоловік з дружиною зі 
своєї квартири, тікаючи 
в метро
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яєць і ми насмажили картоплі. 
Оце ми тоді шиканули!

Із Санджар герої нашої пу‑
блікації на електричці доїхали 
до Кременчука. Звідти збиралися 
рухатися далі. Але виявилося, що 
усі приміські рейси скасували, 
були автобуси лише на Львів, та 
й ті за всі гроші світу.

— Сказали нам, що автобус 
Кременчук‑Львів буде кошту‑
вати 5 тисяч гривень, — про‑
довжує Микола. — Ми кажемо: 
«Нам хоча б до Вінниці». Все 
одно почули ту саму суму — 
5 тисяч гривень. Не важливо, 
куди ти їдеш. Добре, що ходи‑
ли віруючі і роздавали їжу, ми 
поїли, трохи відігрілися. Потім 
я по блаблакару знайшов маши‑
ну до Кіровоградської області, 
ми переїхали Дніпро, і вже потім 
доїхали до Кропивницького. Нас 

висадили біля аеропорту. Ми з 
рюкзаками, сумками і з котом. 
Сказали нам, що треба їхати 
в центр. Сідаємо в маршрутку — 
а там всі в масках.

— Вони на нас дивляться з 
жахом, а ми про маски взагалі 
забули ще в перший день повно‑
масштабної війни, — додає Лара.

— Доїхали ми в центр, через 
блаблакар я знайшов чоловіка, 
який перевозив людей. Нам дуже 
пощастило, тому що в нього 
було місце до Умані, али ви‑
явилося, що він може нас аж 
до Вінниці завезти. Добре, Ларо, 
що ти заснула, — каже Микола 
до дружини. — Бо він їхав 160 кі‑
лометрів на годину, обганяв 
всіх по зустрічній. Доїхали ми 
до Умані, там на перехресті одна 
траса йде на Київ, інша на Оде‑
су. На Київській трасі була проб‑
ка в бік Вінниці кілометрів 30. 
Він постояв кілька секунд, каже: 
«Немає часу» і поїхав на зустріч‑

ну, зустрічна смуга була пуста. 
Ми їхали за швидкими, фурами, 
інкасаторами. Той шлях, де ми 
мали стояти декілька днів, ми 
проїхали за декілька годин.

найВажче було перші піВ 
року

Микола з Ларою доїхали до Ві‑
нниці і встигли на найближчу 
електричку до Козятина. Спо‑
чатку збиралися рухатися далі, 
планували їхати на Івано‑Фран‑
ківськ, але вирішили залишитися 
тут. Тому що Микола родом із 
нашого міста. Перші дні жили 
у друзів. І потроху звикали.

— Я перших пів року взагалі 
нічого не хотіла робити, просто 
було бажання сидіти на місці і 
дивитися в одну точку, — зізна‑
ється Лара.

— Я швидше отямився, майже 
відразу зібрав себе до купи, — 
каже Микола. — Зі мною 
зв'язалися зі старої роботи, ска‑
зали, що в Києві немає кому 
працювати і я поїхав на роботу. 
Там один хлопчина залишився, 
я поїхав йому допомагати. Чоти‑
ри дні був у Києві, спав на ка‑
рематі, розстеленому на підло‑
зі прямо в офісі, на чотири дні 
приїжджав сюди. Всіх шахедів 
чув. Я тільки приїду на роботу — 
на Київ шахеди летять. Якось 
серед ночі прокинувся, заварив 
чаю, чую тривога, а там є кім‑
ната без вікон, думаю, перейду 
туди. Перейшов туди, зробив бу‑
терброд, чую — бах. Взяв чай, 
пішов у сховище. І так приблиз‑
но кожен раз було, протягом пів 
року. Потім мені запропонували 
заповнювати сайт товарами того 
магазину, де я працював, але 
в Іспанії. Я досі там працюю, 
але вже з дому.

Микола з Ларою облаштува‑
лися на квартирі в Козятині — 
житло їм дали небайдужі люди. 
А ще почали допомагати іншим 
переселенцям і волонтерять 
у просторі «Доброго Козятина».

— Коли ми приїхали в Козя‑
тин, дізналися, що отець Антон 
роздає допомогу, — каже Мико‑
ла. — Якось влітку ми прийшли 
отримати продуктові набори і 

побачили, що він сам носить 
ці коробки. Запропонували до‑
помогу, якщо треба. Так ми і 
знайшли місце, де можемо бути 
корисними.

У просторі «Доброго Козяти‑
на» Микола з Ларою не тільки 
допомагають із видачею гума‑
нітарної допомоги. У подружжя 
чимало планів — вони збира‑
ються організувати бібліотеку з 
україномовною літературою та 
молодіжний простір, клуб люби‑
телів аніме, і вже зараз зібрали 
клуб гравців настільних ігор, 
який відвідують не лише діти‑
переселенці, а й козятинчани.

фоТосТудія — спраВа не з 
дешеВих

Нещодавно Микола з Ларою 
започаткували власну спра‑
ву — вони відкрили фотостудію. 
Оформленням займалася Лара. 
Вона у сім’ї — генератор творчих 
ідей. Лара — фотограф, а до по‑
вномасштабного вторгнення 
працювала в івент‑агенції, тож 
на роботі облаштувала не одну 
фотозону.

— Ця ідея зріла вже давно, — 
каже дівчина. — Ми розуміли, 
що тут ніша особливо не запо‑
внена.

Відкрити фотостудію — не де‑
шеве задоволення. Подружжя 
вклало чималу суму і це все — 
не грантові кошти, а їх власні 
заощадження. І це при тому, що 
купувати довелося не все — світ‑
ло Лара привезла своє, з рідного 
Харкова.

— Якщо взяти нашу фотозону, 
то одного дощику там на чималу 
суму, плюс ялинка, кульки, — 
каже Лара.

— І кульки не ті, які продають‑
ся по 10 копійок, це професійні 
кульки, італійські, мексиканські, 
щоб вони слугували довго і ви‑
глядали гарно, — додає Микола.

Перші клієнти до фотостудії 
вже навідувалися. Поки що там 
дві локації, з’явиться ще й третя. 
Подружжя розвиватиме власну 
справу і має чимало планів. Та 
найголовніше їх бажання — по‑
вернутися додому після Пере‑
моги.

наші люди

прикордонник з козятина Володимир зарудний після важкого поранення 
потребує термінової реабілітації

 заняття з логопедом 60 хв — 
1 раз на день;
 апаратне лікування;
 психологічне відновлення.
Ціна за 28 днів реабілітації — 

97 000 гривень (рахунок дода‑
ється).

Якщо розділити на дні, то вар‑
тість 1 дня реабілітації — це 
3 462 грн. Оплата за реквізитами:

 Найменування отримувача: 
БО БФ ВІДНОВЛЕННЯ ДУХУ
 Код отримувача: 45198818
 Рахунок  отримувача : 

UA523052990000026009015035611
 Назва банку: АТ КБ «ПРИ‑

ВАТБАНК»

Звіти про лікування та оплату 
рахунків гарантують

подружжя переселеціВ із ХаркоВа започаткуВало Власну спраВу

Метро у харкові. спочатку подружжя облаштувалося 
прямісінько на сходах — іншого місця не було

За спокійних умов 
їхати від Харкова до 
Козятина годин десять, 
але подорож подружжя 
розтягнулася на 
декілька днів

із дитиною. Жінка виходила з 
підземки, тому що годувала со‑
баку, який залишився вдома. 
Вона говорила про те, що хо‑
тіла б поїхати з Харкова, але її 
чоловік боявся.

— Ми їх укатали виїжджати, — 
каже Микола.

— Що значить «укатали»?
—  В м о в и л и ,  ц е  п о ‑

харківськи, — відповідає Ми‑
кола. — Ми знайшли ще людей 
на станції, які були не проти 
їхати, вийшли з метро, зібрали 
речі. І тата Лари забрали. Він 
спочатку не хотів не те що їхати, 
навіть йти з дому. Всі ті десять 
днів він на ліжку підстрибував 
від вибухів.

— Коли ми приїхали того 

ранку, тато дуже швидко зі‑
брався, — згадує Лара. — Ліфт 
не працював, поки ми збирали 
речі, він вже вийшов на вулицю 
і чекав на нас.

пробка В 30 кілоМеТріВ
А далі почалася довга дорога. 

За спокійних умов їхати від Хар‑
кова до Козятина годин десять, 
але подорож подружжя розтягну‑
лася на декілька днів. Спочатку 
їх довезли до Нових Санджар, що 
на Полтавщині. Там через друзів 
вони знайшли квартиру, куди їх 
пустили переночувати. Першу 
добу вони просто відсипалися.

— У тій квартирі ми пробули 
дні три, — каже Микола. — Нам 
ще принесли картоплі, сала і 
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новини

таланту дівчинки. Днями Вікто‑
рія взяла участь у міжнародному 
вокальному двотурому фаховому 
конкурсі талантів «Сузір’я Укра‑
їна‑Європа 2023». Дівчинка ви‑
ступала у номінації народний спів, 
вікова категорія 7–9 років. Співа‑
ла дві композиції «Я — українка» 
та «Украли сердечко». Конкурс 
відбувався в онлайн‑форматі, тож 
разом з вчителем записували ві‑
део пісень на сцені Козятинського 
міського будинку культури. Вибір 
пісень, образу та сама підготов‑
ка були за Тетяною Фабіцькою, 
ну а виконання — за юною спі‑
вачкою. Вікторія підкорила журі 
в обидвох турах і здобула впевнену 
перемогу.

— В Україні Віка набрала 95 ба‑
лів зі 100, а в Європі — 93 із 100. 

Такі високі бали і принесли нам 
призові перші місця, — ділиться 
здобутками Вікторії мама.

А ось і коментар вчителя та 
наставника Вікторії Тетяни Фа‑
біцької.

— Віка надзвичайно активна, 
харизматична і талановита дівчин‑
ка. Кожному таланту потрібна під‑
тримка і Віці з цим пощастило. 
Батьки прикладають усіх можли‑
вих зусиль, щоб маленька співачка 
мала змогу розвивати свій талант. 
Всю фінансову сторону беруть 
на себе. Зараз ми готуємо нову 
пісню мого авторства, написана 
спеціально для Віки. Пісня вже 
в процесі створення інструмен‑
тового аранжування. Плануємо 
підкорювати нові висоти з влас‑
ною композицією. Впевнена, що 

анасТасія кВіТка

У понеділок, 18 грудня, у селі 
Корделівка Калинівської громади 
Хмільницького району невідомі на‑
магались підпалити місцевий храм 
на честь Святого Великомученика 
Димитрія Солунського.

Обгорілі стіни та пляшку із за‑
лишками горючої суміші знайшли 
парафіяни, які вдень прийшли вико‑
нати роботи на церковному подвір'ї.

Підпал, очевидно, відбувся вно‑
чі, і лише дощ не дозволив вогню 
розповсюдитися на всю будівлю. 
Представники релігійної громади 
негайно звернулися до поліції щодо 
розслідування факту умисного по‑
шкодження майна. Віряни на чолі 
з настоятелем храму ієреєм Юрієм 
Волощуком сподіваються, що ви‑
нуватці будуть знайдені та покарані.

Жителі села думають, що спроба 
підпалу — це помста релігійній гро‑

кинули пляшку з горючою сумішшю, аби підпалити 
місцевий храм пЦу. Церкву врятував дощ

маді, яка рік тому вийшла з москов‑
ського патріархату та приєдналася 
до Православної Церкви України. 
Так це чи не так, сподіваємося, 
встановить слідство. Але незалежно 
від мотивів злочину, його винуватці 
будуть неодмінно покарані Богом 
за наругу над святинею, яку було 
вчинено перед великим святом 
Різдва Христового, — зазначають 
у пресслужбі Вінницько‑Барської 
єпархії УПЦ (ПЦУ).

ірина шеВчук

Вікторії Бондарчук — повних 
вісім років. Дівчинка навчається 
у 3‑А класі Козятинського ліцею 
№ 1 імені Тараса Шевченка. Зна‑
ння у неї, за словами мами Ірини, 
на високому рівні. Найулюбленіші 
предмети — математика і музика. І 
саме музика для дівчинки не лише 
урок у школі, а справжнє захо‑
плення, яке переростає у профе‑
сійний рівень та приносить юній 
вокалістці не тільки позитивні 
емоції, а й кубки та нагороди. 
Важко повірити, що за плечима 
цієї тендітної красуні вісім все‑
українських конкурсів, на яких 
вона здобула перші та другі місця, 
за вісім місяців. Перший конкурс, 
у якому Вікторія взяла участь і 
перемогла, був у квітні. А взагалі 
співами дівчинка займається ще 
з чотирьох років. Ходить на гур‑
ток вокалістів при Центрі дитячо‑
юнацької творчості «Позитив», під 
пильним наставництвом Тетяни 
Фабіцької. Та саме у цьому році 
дівчинка активно пробиває свій 
творчий шлях перемогами.

— Пам’ятаю, перший конкурс 
Віки, він був всеукраїнського 
рівня, — згадує мама Вікторії 
Ірина. — Ми набрали 93 бали зі 
100. Потім знову перемогли і так 
тримаємо планку. Доньку часто 

запрошують на різноманітні за‑
ходи, які відбуваються у нашо‑
му місті. У неї навіть грамота є 
«За активну участь у культурному 
житті громади».

Про перемоги Вікторії часто‑
густо повідомляють і на сторінці 
«Позашкілля Козятина». До при‑
кладу, у вересні та жовтні Віка 
отримала Дипломи ІІ ступеня 
на фестиваль‑конкурсі «Гармо‑
нія». Також вона Лауреат І премії 
на конкурсі мистецтв «Козацько‑
му роду нема переводу», має друге 
місце в «Україні єдиній» тощо.

Вдома у Вікторії облаштований 
спеціальний куточок, де красу‑
ються її нагороди — грамоти, ди‑
пломи, кубки та медалі. Взагалі 
дівчинка дуже артистична, голо‑
систа, комунікабельна, позитивна, 
жвава та енергійна, маленька ще‑
бетушка. Зовсім не боїться сцени 
та публіки, а навпаки — вони до‑
дають їй ще більше впевненості 
в собі.

Постійно щось наспівує, швид‑
ко вживається у роль. Окрім спі‑
вочого гуртка та конкурсів, бере 
участь у виставах та патріотич‑
них дійствах Козятинщини. Ірина 
розповідає, що такими творчими 
здібностями донька пішла по чо‑
ловічій лінії, а от математичний 
склад розуму — це до неї.

Повернемося до вокального 

Вікторія бондарчук підкорює 
не лише україну, а й єВропу
наші таланти  Юна блакитноока 
вокалістка з козятина вікторія 
Бондарчук з квітня цього року здобуває 
перемоги на всеукраїнських співочих 
конкурсах. а днями виборола перше 
місце у міжнародному двотуровому 
вокальному конкурсі «сузір’я Україна‑
європа». Поспілкувалися з її мамою та 
розпитали про маленьку артистку

Вікторія бондарчук почала ходити на вокальний гурток 
ще з чотирьох років. зараз дівчинка має дипломи як 
всеукраїнських, так і міжнародних конкурсів

Віку чекає яскраво творчий шлях, 
бо бачу, як вона прогресує і сама 
починає кайфувати від процесу 
вивчення пісень та їх виконання.

Про очікування авторської 
пісні розповідає й Ірина. Каже, 
що донька дуже хоче багато за‑

писів, багато перемог, медалей. 
Мріє поїхати виступати на сцені 
в Європу, очно, не онлайн. І на‑
весні 2024 року планують їхати 
з авторською піснею в Болгарію.

Тож побажаємо талановитій ді‑
вчинці успіхів та здійснення мрій!

За вісім місяців 
дівчинка взяла 
участь у восьми 
всеукраїнських 
конкурсах, де здобула 
перші та другі місця
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буде повітря і ми зробимо з неї 
виріб, після того, як ми поставимо 
його у піч, воно вистрілює. Тому 
і майстри добре виминають глину 
перед тим, як формувати виріб.

допоМаГало ВідГаняТи 
нечисТу силу

На столі з’являється ще один 
допоміжний предмет — пласти‑
ковий стаканчик із водою. Вода 
необхідна для того, щоб скріпи‑
ти дві половинки тулуба пташки. 
Наталія занурює палець у воду, 
проводить кінчиком по краю од‑
нієї глиняної чашечки, тоді при‑
єднує її до другої, трохи прокру‑
чує і пригладжує пальцем місце 
з’єднання.

— Ось ми зробили основу для 
нашої пташечки. За таким прин‑
ципом колись робили розповсю‑
джену у нас іграшку — пташечку‑
свисточок. Наші предки вірили, 
що свисток допомагає відганяти 
нечисту силу. Дуже важливо, 
щоб серединка пташечки була 
гладенька, це впливає на якість 
звуку іграшки, тоді вона бринить. 
Але ми сьогодні свисточок робити 
не будемо, тому що на це потріб‑
но багато часу, ми робитимемо 

звичайну пташку.
Тулуб пташечки майстриня від‑

кладає вбік — йому треба трохи 
підсохнути. Тим часом Наталія 
показує, як зробити шию. Щоб 
зробити голову, майстриня фор‑
мує ще один циліндр, загинає з 
одного боку і витоншує, щоб було 
схоже на дзьобик. Аби пташка 
стійкіше стояла, дно тулуба На‑
талія легенько пристукує по столу.

зробили не одне, а декілька
Майстриня каже — щоб зро‑

бити подібну пташку, багато часу 
не потрібно. А на виготовлення 
кухлика навіть у майстра йде 
до семи днів.

— Спочатку роблять кружку без 
ручки, дають їй цілу добу висо‑
хнути, — розповідає Баштова. — 
Окремо формують ручку і тоді 
примазують до кружечки. Якщо це 
зробити одразу, кружка чи ручка 
можуть тріснути. А бачили колись 
горщики, на яких темні узори? 
Їх роблять цільним молоком, яке 
ми купуємо на базарі. Після того, 
як молоко висихає, кухлик знову 
випалюють у печі і виходять дуже 
красиві темні візерунки.

— У мого дракона хвіст дуже 

олена удВуд

«InterSOS» — італійська гума‑
нітарна організація, яка надає 
допомогу постраждалим від сти‑
хійного лиха та військових кон‑
фліктів по всьому світу. У нашому 
місті працює мобільна команда 
цієї міжнародної місії. Вона об‑
слуговує територію колишнього 
Козятинського району, а також 
Калинівську громаду. Мобільна 
команда підтримує внутрішньо 
переміщених осіб: надає пси‑
хологічну допомогу, забезпечує 
психосоціальну підтримку, допо‑
магає із відновленням документів, 
влаштуванням дітей до навчаль‑
них закладів, надає комплексні 
соціальні послуги.

Також «InterSos» періодично 
влаштовує безкоштовні групо‑
ві заходи для дітей та дорослих. 
Один із таких нещодавно відбув‑
ся у Козятині — для жінок‑пере‑
селенок провели безкоштовний 
майстер‑клас із ліплення глиною. 
Поділитися усіма тонкощами цієї 
справи запросили майстриню На‑
талію Баштову, керівника гуртка 
«Берегиня» при Центрі дитячої 
та юнацької творчості, на якому 
вихованці опановують традиційні 
види українського мистецтва — 
від мотання ляльки‑мотанки 
до виготовлення автентичних 
іграшок із соломи.

як робляТь Глину для ліпки
Майстриня відкриває пласти‑

кову коробку. У ній глина двох 
видів — червона та біла.

— Вони схожі одна на одну, 
але в Україні найбільше роблять 
вироби із червоної глини, тому 
що її покладів більше, — розпо‑
відає Наталія Баштова. — Із білої 
глини частіше роблять посуд, але 
для ручної кераміки переважно 
беруть червону глину. Вона більш 
пластична. Ця глина приїхала 
до нас зі Слов’янська.

— О, у  нас Ірина з і 
Слов’янська, — гучно каже одна 
з учасниць майстер‑класу.

— Багато керамістів використо‑
вують глину саме зі Слов’янська, 
тому що вона дуже пластична, — 
продовжує майстриня.

Наталія роздає жінкам шма‑
точки червоної глини, а також 
вологу тканину. Вона необхідна, 
щоб зволожувати руки. Так глина 
під пальцями буде більш слухня‑
ною. Наталія наголошує — руки 
мають бути злегка зволоженими, 
а не мокрими, інакше виріб по‑
гано триматиме форму.

— Для того, щоб зробити пусто‑
тілу фігурку, ми робимо дві кульки 
приблизно однакового розміру, — 
дає настанови майстриня. — Те‑
пер я роблю в кульці заглиблення 
великим пальцем, а потім обми‑
наю краї. Так робиться пустостіле 
яйце. Якщо покласти всередину 
декілька шматочків глини, буде 
торохкальце — сира глина спо‑
чатку прилипне, а коли висохне, 
шматочки від’єднаються і будуть 
тарахкотіти. Але також таким спо‑
собом можна і пташечку зробити.

— Великим пальцем заглиблен‑
ня робити? — перепитує одна з 
учасниць майстер‑класу.

— Так, — відповідає Наталія. — 
Старайтеся, щоб стінка була 
не надто тонкою і не витончуйте 
краї. Робимо щось схоже на ча‑
шечку. Якщо у вас з’являться 
тріщини, ми можемо загладити 
їх пальчиком, або мокнути паль‑
чик у вологу ганчірку і пом’яти 
трохи виріб.

— А я можу зробити дракона? — 
запитує Женя. — Я, звісно, його 
навряд чи зроблю.

— Чому б ні, — каже Башто‑
ва. — Вам не обов’язково робити 
пташечку. Ви можете зробити з 
глини усе, що побажаєте. До речі, 
глину дістають із землі. Коли по‑
клади розкопують, глина має під 
повітрям відлежатися майже рік. 
За цей час окислюються всі мі‑
неральні домішки. Потім глину 
потрібно просіяти через сито, 
звільнити від різних камінчиків, 
корінчиків. Після цього її замішу‑
ють у воді і роблять глиняне моло‑
ко, яке знову проціджують через 
сито. Коли осідає шар глини, 
воду зливають, підсушують, ви‑
минають. На великих заводах 
глину розминають спеціальними 
машинами і потім пропускають 
через вакууматор, щоб випустити 
повітря. Тому що якщо у глині 

ліпили птаХіВ. ВлаштуВали для 
переселенок глинотерапію
підтримка  команда міжнародної 
гуманітарної організації «InterSOS» 
провела у козятині безкоштовний 
майстер‑клас для дорослих, на якому 
ліпили вироби із глини. запросили 
жінок‑переселенок. розповідаємо, 
якими секретами гончарства поділилася 
майстриня і що створили жінки

катерина зробила сову в шапочці. жінка працювала з 
глиною вперше в житті

женя (праворуч) вирішила робити дракона. У нього навіть 
шипи на спині є

великий, — констатує Женя, див‑
лячись на свій виріб.

— У дракона може бути і ве‑
ликий хвіст, але за бажанням все 
зайве можна відщипнути пальцем 
або відрізати, — підбадьорює її 
майстриня. — Коли глина трохи 
підсохне, ви можете прикрасити 
свій виріб орнаментом. Можна 
поставити кружальця чи крапоч‑
ки. Багато майстрів роблять опуклі 
узори: вони готують з води і глини 
суміш, схожу за консистенцією 
на тісто для оладок, наливають 
її у спеціальну пляшечку і через 
отвір видушують. У чому плюс 
необпаленої глини — якщо вам 
набридне ваш виріб, ви можете 
покласти його в маленьке пласти‑
кове відерце, налити трохи води, 
закрити кришкою і на тиждень за‑
лишити. Глина розм’якне і можна 
тоді зробити новий виріб. Якщо 
ми обпалюємо глину, частинки 
піску і мінерали, які є у матеріалі, 
взаємодіють між собою за високої 
температури (900–1000 градусів) 
і вона стає як скло. Такі виро‑
би не псуються і не розмокають 
у воді.

— А як крило зробити? — за‑
питує учасниця майстер‑класу.

— Його можна зробити за до‑
помогою узора, але якщо ви хо‑
чете крило як окремий елемент, 

робимо млинець, із одного боку 
загострення і виходить крильце, — 
відповідає майстриня. — Прикле‑
юємо його так само, як і шию 
та голову — намазуємо водою, 
прикладаємо до тіла пташки, 
трохи йорзаємо (це потрібно для 
того, щоб молекули глини зче‑
пилися). Але сильно не тиснемо. 
Пам’ятайте, що всередині вашого 
виробу повітря. Глина дуже важка, 
але після висихання ваші вироби 
стануть значно легшими. Впро‑
довж дня можна буде ще щось 
на фігурці підправити. Ще одна 
підказка: якщо ви з’єднували 
частини і вони не тримаються, 
можна приклеїти глину за допо‑
могою клею ПВА або пальцем 
добряче намочити те місце і назад 
приліпити.

Трохи більше години і в учас‑
ниць майстер‑класу вже готові ви‑
роби, більшість зробили не один, 
а декілька. Першою впоралася 
Катерина. У неї вийшла велика 
сова. Зауважимо, що жінка ніколи 
не ліпила з глини. Наймолодша 
учасниця Каміла зробила коти‑
ка, щоправда, не без допомоги 
мами — вона дороблювала хвоста. 
Матуся дівчинки встигла також 
зробити підсвічник у формі вед‑
медика, який відпочиває на пе‑
ньочку, і пташечку.

Майстриня 
наголошує — при 
роботі з глиною руки 
мають бути не мокрі, 
а вогкі, щоб виріб 
тримав форму
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рівник хору. — Запам’ятався мені 
один концерт, ми грали прямо 
на базарі, у скриньку дуже багато 
зібралося грошей. Потім із цією 
скринькою грошей ми разом піш‑
ли в аптеку, закупили величезний 
ящик медикаментів, повантажили 
на машину і відправили в баталь‑
йон «Айдар». Від полковника ми 
отримали грамоту на знак подяки. 
Нещодавно у нас був благодій‑
ний концерт, на якому ми зібрали 
5 тисяч гривень. Усі кошти ми 
перерахували на ЗСУ. Зараз пла‑
нуємо знову благодійні концерти 
робити по Козятинській громаді.

оТриМали наГороди
Із нагоди 40‑річчя колективу 

у Міському будинку культури 
влаштували концерт. На почат‑

ку заходу ведуча Ольга Безпаль‑
ко коротко розповіла про історію 
створення «Прометею», в житті 
якого не лише яскраві та барвисті 
сторінки: за роки існування хору 
29 його учасників вже не стало. 
Їх пам’ять вшанували хвилиною 
мовчання.

По тому на сцену вийшов на‑
родний аматорський хор «Проме‑
тей». Першою колектив заспівав 
«Сини України». Наприкінці пісні 
«А журавлі летять» учасники хору 
Ніна Тітарчук та Леонід Ящук по‑
чали танцювати.

Концертну частину програми 
розділили офіційною — до слова 
запросили міського голову Тетяну 
Єрмолаєву.

— Ви є для нас всіх прикла‑
дом, — сказала очільниця гро‑

анасТасія кВіТка

Калинівський районний суд ви‑
знав військовослужбовця, призва‑
ного за мобілізацією, винним у са‑
мовільному залишенні військової 
частини. Йому винесли вирок — 
п'ять років позбавлення волі.

— У суді довели, що 2 березня 
2023 року військовослужбовець 
отримав від командування дозвіл 
на залишення розташування вій‑
ськової частини до ранку наступ‑
ного дня. 3 березня 2023 року, з 

метою тимчасово ухилитись від 
виконання обов’язків військової 
служби, без поважних причин, він 
не з’явився у розташуванні вій‑
ськової частини та був відсутній 
до 13 березня 2023 року, поки са‑
мостійно не прибув до частини із 
зізнанням. «Вільний» від служби час 
старший солдат проводив на влас‑
ний розсуд, — зазначають у повідо‑
мленні Спеціалізованої прокуратури 
у сфері оборони Південного регіону.

У судовому засіданні обвинува‑
чений свою вину визнав повністю 

п’ять років тюрми, бо покинув військову частину
та щиро розкаявся. За підтриман‑
ня публічного обвинувачення про‑
курорів Вінницької спеціалізова‑
ної прокуратури у сфері оборони 
Південного регіону Калинівський 
районний суд Вінницької області 
визнав військовослужбовця, при‑
званого за мобілізацією, винним 
у самовільному залишенні військо‑
вої частини, вчиненому в бойовій 
обстановці (ч. 5 ст. 407 КК Укра‑
їни).

Старшого солдата засудили 
до 5 років позбавлення волі.

олена удВуд

«Прометей» — народний ама‑
торський хор ветеранів. Він виник 
у нашому місті у 1983 році, коли 
при будинку культури залізнични‑
ків створили вокальний колектив. 
Першим його директором став 
Віктор Дацюк, згодом «Проме‑
тей» очолила викладач музичної 
школи Валентина Наумова. Вона 
у колективі по сьогоднішній день, 
але вже у ролі хористки.

Сьогодні хор налічує 25 учасни‑
ків. Усі — козятинчани. І здебіль‑
шого вони не професійні співаки. 
А найстарший учасник колективу 
1937 року народження.

— Учасники нашого колек‑
тиву — це вчителі, лікарі, заліз‑
ничники, працівники торгівлі та 
інших сфер, — розповідає Ва‑
лентина Гарнага, керівник хору, 
диригент. — Але були у нашому 
колективі і професійні музиканти. 
П’ять років тому з нами виступав 
Віктор Діденко, житель села Йо‑
сипівка. Заслужений соліст капе‑
ли бандуристів України. Зараз він 
уже на пенсії. Останнім часом із 
нами виступає професійний опер‑
ний співак, випускник Київської 
консерваторії Сергій Гарнага.

репеТиЦії — Це сВяТо
Валентина Гарнага очолює 

«Прометей» протягом 20 років і 
має профільну освіту — закінчила 
Київський державний університет 
культури. Її хористами неможливо 
не захоплюватися. Вони рухають‑
ся в ногу з часом — у репертуарі 
колективу не тільки народні пісні 
та романси, а й сучасні компози‑
ції, які звучать на радіо.

— Якби ви тільки знали, яке 
для нас свято, коли ми йдемо 
на репетиції, — каже Валентина 
Гарнага. — Мої учасники хору 
два дні перед цим чепуряться. 
Репетиція — це завжди енергія, 
веселість, бадьорість. Раніше ми 
репетирували двічі на тиждень, 
зараз, під час війни вирішили 
збиратися раз на тиждень.

Із 2008 року «Прометей» носить 
звання народного колективу. Хор 
постійно долучається до різних 
мистецьких заходів, виступає 
не лише в Козятині, а й інших 
містах України, неодноразово 
брав участь у Міжнародному 
фестивалі ветеранських хорів і 
займав призові місця. Колектив 
не лише співає та пропагує укра‑
їнську творчість, «Прометей» та‑
кож долучається до волонтерської 
діяльності ще від 2014 року.

— Як тільки почалася війна, ще 
не повномасштабна, ми маску‑
вальні сітки плели, давали благо‑
дійні концерти, — продовжує ке‑

Хор ВетераніВ «прометей» 
ВідзначиВ сВоє 40‑річчя
Вітаємо!  аматорський народний хор 
ветеранів «Прометей» — учасник багатьох 
фестивалів та конкурсів. найстаршому 
хористу колективу 86 років. нещодавно 
«Прометей» відзначив 40 років від дня 
заснування. із нагоди ювілею влаштували 
концерт, на якому не лише приймали 
вітання та співали, а й танцювали та 
розповіли історію створення колективу

«прометей» заснували при будинку культури 
залізничників. звання народного хор отримав у 2008 році

мади. — Ви люди, які постійно 
роблять найважливішу справу — 
ви займаєтеся собою і тим, хто 
праворуч і ліворуч від вас. У вас 
дуже потужна команда.

Учасників народного аматор‑
ського хору «Прометей» нагоро‑
дили грамотами та подяками Ко‑
зятинської міської ради. По тому 
концертна програма продовжи‑
лася. Виступили солістка хору 
Олена Майбродська, тріо Ніна 
Тітарчук, Людмила Данилюк та 
Марія Лещук. Марія також зачи‑
тала авторський вірш. Наостанок 
хористи всі разом виконали піс‑
ні про козаків, добре всім відо‑
му «Україна переможе» та Гімн 
України.

«Ви нас надихаєТе»
Після концерту зі словами 

подяки до учасників колективу 
звернулася начальник відділу 
культури Світлана Рибінська.

— Ви нас надихаєте, тому що 
ви — це величезне джерело енер‑
гії, — сказала Рибінська. — У вас 
мають вчитися багато людей 

не втрачати оптимізму, завжди 
бути активними і саме тому ви 
впадаєте нам всім в душу і сер‑
це. Дякуємо вашому колективу, 
якому вже 40 років. Йому буде ще 
і 100, йому буде ще і 200, тому 
що будуть нові та нові виконавці, 
нові артисти, але дух хору завжди 
залишиться таким міцним і таким 
енергійним.

Наостанок до усіх присутніх 
звернулася керівник хору, дири‑
гент Валентина Гарнага.

— Все життя моє пройшло 
в культурі, — сказала Валенти‑
на. — Я фахівець по вокальній 
дисципліні. Багато хорів у моєму 
житті було, вокальних ансамблів, 
і грамоти, і премії, і поїздки, і 
концерти. Був хор у сільському 
будинку культури, де я була ди‑
ректором. У ньому налічувалося 
60 осіб і там був середній вік: від 
20 до 40. Був хор інститутський, 
де я захищалась на диплом. Там 
було 100 осіб: і педагоги, і студен‑
ти. Але найрідніший мій і най‑
дорожчий мені наш хор «Про‑
метей».

Хористи «Прометею» 
не лише співають: 
учасниця колективу 
Марія Лещук 
зачитала авторський 
вірш
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ка). Перший тайм був за «Фор‑
туною» 1:2. Але в кінці зустрічі 
зелено‑білі переломили хід гри і 
святкували перемогу над «Фор‑
туною» з рахунком 3:2.

У грі № 3 зустрілися наш «Ло‑
комотив» та «Фортуна». У рівній 
грі фортуна усміхнулася гостям. 
Вони перемогли господарів май‑
данчика з рахунком 0:2.

Окрасою всього турніру була 
зустріч між командами ДЮСШ 
та «Олімпійцем». По ходу зустрічі 

ДЮСШ виходила вперед, а жи‑
томиряни зрівнювали рахунок. 
Фінальний свисток зафіксував 
у цій зустрічі бойову нічию 4:4.

Інтрига щодо переможця збері‑
галася до останньої гри турніру. 
«Олімпійцю», щоб стати чем‑
піоном, треба було перемагати 
«Фортуну» з різницею більш як 
у сім м’ячів. По ходу зустрічі 
житомиряни відривалися тільки 
на один м’яч, а «Фортуна» відразу 
відновлювала нічийній рахунок.

В’ячеслаВ Гончарук

У минулі вихідні у Києві відбувся від‑
критий турнір з кіокушинкай карате «Hikari 
cup», в якому взяли участь 27 команд, 
560 учасників із 9 регіонів України.

Наше місто Козятин представляли дітки 
спортивного клубу «ТАКО».

Як зазначили в Київській міській феде‑
рації карате, основною метою цих змагань 
є розвиток та популяризація кіокушинкай 
карате. Крім того, змагання сприятимуть 
підвищенню спортивної майстерності учас‑
ників та налагодженню дружніх стосунків 
між спортсменами, що представляють різні 
регіони. А ще це важлива платформа для 
визначення рівня підготовки й відбору кра‑
щих спортсменів до складу збірних команд 
областей для участі у всеукраїнських зма‑
ганнях наступного сезону.

Вихованці тренера Анни Сас на цих зма‑
ганнях трохи не добрали золотих і сріб‑
них нагород. В результаті команда набрала 
99 очок і посіла загальнокомандне 10 місце.

Юлія Коваль добре володіє ударною тех‑
нікою. Тому в її перемозі мало хто сумні‑
вався. Крім неї золоті нагороди вибороли 
Єлизавета Циркунова та Кіріл Доровських. 

Валерія Нечипорук, Діана Щербатюк та 
Артем Попсуй — володарі срібних нагород.

Антон Матвійчук, Захар Іщук, Каріна 
Нестеренко, Дар’я Охримовська, Віктор 
Вовк, Макар Білоус володарі бронзових 
медалей.

Тренер клубу «Тако» Анна Сас на сво‑
їй сторінці фейсбук щиро дякує батькам 
за підтримку дітей, а захисникам України 
дякує за можливість тренуватися та ви‑
ступати на змаганнях.

клуб «Тако» привіз зі 
столиці 12 медалей

В’ячеслаВ Гончарук

До початку ігор організатори 
турніру Козятинська асоціація 
футболу громадської організації 
«Локомотив» та федерації ди‑
тячого футболу жеребкуванням 
визначили черговість поєдинків.

На відкритті турніру була місь‑
кий голова Тетяна Єрмолаєва та 
голова дитячої федерації футболу 
Геннадій Панчук. Очільниця міс‑
та нагадала футболістам, що фут‑
бол — це командна гра і добрий 
результат досягається, коли ко‑
манда є монолітним колективом.

— Один ніде не може нічого 
зробити, тож вдалих вам команд‑
них дій, — сказала вона. До май‑
бутніх зірок футболу звернувся 
голова дитячої федерації Геннадій 

Панчук. Він нагадав учасникам 
турніру, що всі змагання від‑
буваються завдяки захисникам, 
які боронять нашу державу, та 
закликав пом’янути хвилиною 
мовчання загиблих у війні воїнів, 
а футболістам побажав перемоги 
у чесній грі.

Розпочали турнір футболісти 
«Локомотива» та гості з Житоми‑
ра, команда «Олімпієць». Відкри‑
ли рахунок господарі майданчика 
та невдовзі житомиряни відпо‑
віли двома м’ячами. На початку 
другого тайму команда міста за‑
лізничників зрівняла рахунок та 
«Олімпієць» знов відповів двома 
голами.

Запекла боротьба проходила 
між командами ДЮСШ Хміль‑
ник та ФК «Фортуна» (Андрушів‑

«будемо піднімати дитячий 
футбол на Вищий ріВень»
гра №1  У неділю у спортивному залі 
залізничного училища проходив турнір 
з футзалу серед дітей 2012–2013 року 
народження під назвою «все буде 
Україна». У змаганнях взяли участь 
Фк «Фортуна» (андрушівка), дЮсШ 
Хмільник, Фк «олімпієць» (житомир) та 
наш «локомотив»

Цього разу не вийшло. команда «локомотив» отримує 
бронзові нагороди

Невідомо, як би завершилась ця 
гра, якби в «Олімпійця» у воро‑
та не стала невисока голкіперка. 
На висоті її зросту вона витягла 
все, що летіло у ворота, а от коли 
їй стали закидати «за комірець», 
не зуміла дострибнути до шкіря‑
ної кулі. Але за воротарем може 
бути велике спортивне майбутнє.

Чемпіоном турніру стали 
ДЮСШ Хмільник, срібні наго‑
роди у «Фортуни», бронзові — 
в «Олімпійця» та «Локомотива».

Після нагородження команд ми 
поцікавилися у Геннадія Панчука 
його враженнями від турніру.

— Всі ігри пройшли в хоро‑
шій дружній атмосфері. Дітям‑
футболістам треба розвиватися і 
додавати в майстерності. У нас 
на даний час є чотири вікових 
групи дітей і будемо ще молод‑
ших набирати. Подібні турніри 
будемо проводити тому, що без 
ігрової практики вони віртуозами 
гри № 1 у світі не стануть. Генка 
повернувся, значить у Козяти‑
ні буде футбол. Тільки ви цього 
не пишіть, бо це я так, до слова. 
Будемо старатися підняти дитя‑
чий футбол на вищий рівень. 
Бажання для змін у нас є.

«Дітям-футболістам 
треба додавати 
в майстерності. У нас  
є чотири вікових групи 
і будемо ще молодших 
набирати»

В’ячеслаВ Гончарук

У середу, 13 грудня, в актовій залі 
Козятинського міського територіаль‑
ному центру соціального захисту на‑
селення відбувся відкритий шаховий 
турнір з нагоди Дня сухопутних військ 
України. У турнірі брали участь спортс‑
мени шахісти поважного віку, ветерани 
спорту та козятинчани з обмеженими 
можливостями.

Шаховий турнір проходив за коловою 
системою з контролем часу 15 хвилин 
на партію. У ньому брали участь голова 
Козятинської федерації шахів Олек‑
сандр Іонов, Володимир Закорчевний, 
Юрій Олексюк, Геннадій Ткачук, Юрій 
Ставнійчук, Микола Любімий, Василь 
Христовий та Едуард Квасневський.

Після того, як всі шахісти зіграли 
по сім партій, перше місце з результа‑
том 6.5 очка виборов тренер Козятин‑
ської шахової школи Олександр Іонов. 
На пів очка відстав від переможця Юрій 
Ставнійчук. У нього друге місце. Третє 
місце — у почесного ветерана з шахів 
Володимира Закорчевного. В його ак‑
тиві 4.5 очка.

Далі шахісти фінішували в такій по‑
слідовності. Юрій Олексюк набрав 3.5 і 
посів четверте місце. Ще на пів очка 
менше у Геннадія Ткачука. Шостий ре‑
зультат показав Едуард Квасневський. 
Замкнули вісімку найкращих шахістів 
турніру Василь Христовий та Микола 
Любімий.

По завершенні змагань учасники 
турніру висловили велику подяку ор‑
ганізаторам за турботу і велику увагу 
до ветеранів і людей солідного віку.

у терцентрі пройшов 
шаховий турнір 
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натах. Одну прив’язала до роз‑
сувної драбини, тоді й зрозуміла, 
що з драбини можна мати контур 
ялинки. Всю стремянку обмотала 
щільно мотузкою. Між мотузки 
вставляла гілки ялини. Їх у мене 
було мало на другий день пішла 
купила ще і дощик на додачу. 
За 120 гривень я зробила онукам 
ялинку не значно гіршу за ту, 
що продавали за 1800 гривень. 
Ялинку можна зробити з будь‑
чого. Головне, щоб було бажан‑
ня.

Ми поцікавилися у пані Ірини, 

чи буде вона і в цьому році ро‑
бити ялинку на основі драбини.

— Якщо в цьому році будуть 
продавати гілки ялини, то зро‑
блю таку саму, поки гілок не про‑
дають, — відповіла вона.

У пані Людмили незмінний 
варіант. В минулому році вона 
розповідала про нього і каже, що 
цей варіант новорічного дерева 
поставить і цьогоріч.

— Я у відро з піском встав‑
ляю конусом три гілки ялини і 
пісок добре змочую водою. Така 
безхитрісна ялинка стоїть довше 

свято наближається

В’ячеслаВ Гончарук

За два тижні до Нового року 
на вулиці Василя Земляка 
з’явилися натуральні сосни і 
ялинки. Якщо в минулому році 
була ціна за метр живого дерева 
300 гривень то в цьому році живі 
новорічні красуні стартують від 
300 гривень і вище.

— Ми вже звикли жити без 
свят. І що святкувати, коли вдень 
і вночі уявляю наших чоловіків 
в окопах. Разом з тим не можу 
забрати радість у дитини. Ялинку 
купувати не буду, а спробую її 
зробити сама. В інтернеті стільки 
новинок, — каже пані Ілона. —

З чого тільки не роблять ново‑
річні красуні: з паперу, тканини, 
дощику і з усього, що може бути 
під руками. Якщо в минулому 
році я робила ялинку з паперу, 
то цього року мені сподобалася 
ялинка, виготовлена із соснових 
шишок. Саме таку зроблю і за‑
безпечу святковий настрій дитині.

На вулиці Антоновича завжди 
продавали красиві і відносно 
недорогі штучні ялинки. Цього 
року їх там немає. Продавчиня 
пані Уляна розповідає:

— Я брала ялинки хорошої 
якості за помірну ціну. В цьому 
році та торговельна точка за‑
крилася. Брати товар не доброї 
якості я не хочу, а якісні ялинки 
в інших місцях стали продавати 
дорого. Тому в цьому році ялин‑
ками не торгую.

Винахідливі жінки розповіли 
нам, як вони виготовляли ялинки 
в минулому році.

Найпростіший і найдешевший 
спосіб у пані Лариси. Вона ро‑
бить з паперу конус і обмотує 
його сніжком зеленого кольору. 
Прикрашає дольками з апель‑
синів, електрогірляндами чи 
цукерками.

Здивувала нас пані Ірина.
— Минулого року я купила 

ялинкових гілок. Планувала 
розмістити їх для запаху по кім‑

ялинка на драбині, з шишок, 
паперу чи традиційна?
пора  вже скоро багато козятинчан 
святкуватимуть різдво, а за ним — 
невдовзі й новий рік, тож пора 
придивитися до ялинок. де взяти радість 
дітям менш, як за три сотні гривень, і які 
можуть бути альтернативи традиційним 
ялинкам — дізнавалися наші журналісти

за комбіновані ялинки з гілочок просять від ста гривень 
до 700

«В минулому році 
я робила ялинку з 
паперу. Цього року 
сподобалася ялинка, 
виготовлена із шишок. 
Саме таку зроблю»

від тої, що в хрестовині, — каже 
жінка.

З вулиці Василя Земляка ми 
пішли до іншої торговельної 
точки. Там вся жива і штучна 
продукція із Закарпаття. Ялинки 
кущаної роботи з живих гілок 
від 100 гривень до 700. Штучні 
фабричні красуні із розрахунку 
400 гривень за метр. Вже вбрані 
штучні ялинки від 1200 до 1900. 
Дерева смереки 800 гривень 
за штуку.

В минулі роки був варіант 
купити ялинку у нашому лісни‑
цтві, але, на жаль, через малий 

попит минулого року скоріш 
за все в цьому році вони ялинки 
не продаватимуть.

У Козятинському Райагролісі 
тільки в минулому році посадили 
плантацію ялинок. За словами ди‑
ректора Райагролісу Андрія Семе‑
нюка, їм ще треба рости 3–4 роки.

Тож найцікавіший варіант ялин‑
ка по проєкту пані Ірини. Коли 
на ринку слухали її розповідь, нам 
здалося, що вона жартує. Вдома 
розсунули свою драбину і розміс‑
тили на ній пару гілок туї. Зробили 
висновок, що якщо пані Ірина й 
жартувала, то тільки наполовину.

олена удВуд

Зовсім скоро Різдво, тож місто 
вже почали чепурити до свят. Від 
прикрашань ялинки цього разу, 
як і торік, вирішили відмовитися, 
аби не витрачати кошти на за‑
купівлю іграшок та гірлянд. Але 
зовсім без святкових декорацій 
місто не залишили — на площі 
облаштували дві різдвяні локації 
прямо на зелених зонах.

Ліворуч від будинку культури 
поставили святкові ілюмінації — 
три невеликі піраміди‑ялинки, 
сніговики, новорічна шапочка 
та рукавичка. Їх уже під’єднали 
до мережі, тож зовсім скоро 
вони засвітяться. Додамо, що ці 
святкові ілюмінації не нові — 
ми бачили їх на Новий рік ще 
чотири‑п’ять років тому.

Праворуч від будинку куль‑

тури облаштували вертеп. 
У дерев’яному будиночку, при‑
крашеному різьбою, фігурки 
Йосипа, Ангела, Марії та Ісуса. 
Перед будиночком — волхви, 
які несуть Ісусу подарунки, та 
тварини. Композицію доповню‑
ють снопи справжнього сіна та 
дерев’яна тачка. А територію 
вертепу огородили дерев’яною 
огорожею. Над вертепом навіша‑
ли гірлянду, яка також сяятиме 
ввечері.

Позаяк Різдво цьогоріч ми від‑
значатимемо 25 грудня, заходи 
для дітей стартуватимуть вже 
цього тижня. У четвер, 21 груд‑
ня, до себе на гостину запрошує 
Козятинська міська бібліотека. 
Тут покажуть лялькову виставу 
«Різдво у лісі». Початок о 12.00. 
Того ж дня у Музеї історії міста 
презентують виставку «Свято 

як будемо святкувати різдво: 
програма дитячих заходів

наближається». Початок також 
о 12.00.

У п’ятницю, 22 грудня, у Місь‑
кій бібліотеці проведуть майстер‑
клас «Чарівні мелодії зимових 
свят». Діток чекатимуть о 13.00. 
Того ж дня у Міському будин‑
ку культури відкриття виставки 
Різдвяних витинанок, які виго‑
товили художники та майстрині 
нашого міста, а одна із учасниць 
проєкту, Ольга Слободянюк 
покаже, як зробити власноруч 
іграшку на ялинку з елементами 
витинанки. Початок о 14.30.

Під час різдвяних свят у місь‑
кому будинку культури працю‑
ватиме резиденція Санти. Діток 
запрошують у вівторок, 26 грудня, 
о 12.00 та о 14.00, у четвер, 28 груд‑
ня, о 10.00 та о 14.00, а також 
у п’ятницю, 29 грудня, та у суботу, 
30 грудня, о 10.00, 12.00 та 14.00.

Також у міському будинку 
культури показуватимуть свят‑
ковий мультик. Сеанси відбудуть‑
ся у вівторок, 26 грудня, середу, 
27 грудня, та четвер, 28 грудня. 
Усі сеанси заплановані на 17.00.

У середу, 27 грудня, в міському 
будинку культури на дітей чекає 

Різдвяний вертеп, який почне ро‑
боту о 12.00. О 15.00 усіх запро‑
шують на музичну виставу «Їжа‑
чок‑ніндзя», у якій братимуть 
участь юні таланти Козятинської 
громади, а з 16.00 до 18.00 буде 
святкова програма «До Санти 
на Різдво» та зустріч із Сантою.
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реклама та оголошення

ремонт
 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-

29-90

 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фар-
бую, роблю потолки, відкоси, багети, стіни. 
097-816-97-62

 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-
594-47-70 Паша

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Продам поросята 15 кг. 067-977-38-36

 � Продам півні породи "Кохенхінд", індокачки 
качурі. 068-046-01-11

 � Продам дві корови чорно-рябу тільну третім 
телям та шостим телям. 096-772-01-94

 � Продам молоду козочку кітну 9 місяців. 
067-756-06-27

 � Продам козу первістку кітну - 800 грн. 093-
385-71-76

 � Продам кабанчика 25 кг. 067-319-08-49

 � Продам поросята м'ясної породи Ландрес 
вага 14-18 кг. 097-691-24-53, 093-050-15-50

 � Продам поросята "Українська біла" більше 
16 кг., голуби бойні "Бакійці, Іранці, Пакістан-
ці". 067-394-60-27

 � Продам короленят малих. 097-816-97-62

 � Продам малі поросята "Велика біла + 
Макстер", с. Титусівка. 063-383-76-61, 097-
782-40-16

ПроДАм
 � Акваріум 200 л., з рибками, грунтом, повний 

комплект. 097-857-41-51

 � Бензогенератор 800 Вт., бензопилу "Штіль-
250","Гудлак" і МТД, бензокосу "Гудлак" та Гер-
манську, зарядне 12 v., ел. двигуни, шуруповерт 
новий, болгарку нову, ел. лобзик новий, дрель, 
компресор. 068-216-34-20 

 � Бідон алюмінієвий, ванночку дитячу, парту 
шкільну, телевізор, ксерокс, телефон. 068-966-
57-66

 � Буряк кормовий, картоплю велику, посадкову, 
мілку, доставка. 097-354-76-54 

 � Буряк кормовий, картоплю дрібну, бананові 
ящики. 097-354-76-54

 � Віддам безкоштовно кутовий диван б/в , само-
вивіз. 093-911-77-60

 � Горіхи цілі, яблука з доставкою 10 грн/кг., 
картоплю посадкову, кабачки, насіння сортових 
огірків, одяг для пошиття валянок. 096-717-97-88 

 � Диван м'який, кутовий 2.50 x 1.60, спальне міс-
це 2.10 x 1.40, стан нового. 097-185-46-02

 � Картоплю велику "Біла Роса"та "Міневра" - 9 
грн/кг., з доставкою, сидіння від легкового авто 
на мотоблок чи підводу - 200 грн., двері праві та 
капот до ГАЗ-52, картоплесажалку для мотоблока, 
прес для вижаття соку. 097-255-51-60 

 � Картоплю велику. 068-046-01-11

 � Картопля велика "Слов'янка-оганна" 1 кг/8 грн. 
068-851-62-96 

 � Кормовий буряк з доставкою. 098-892-89-06

 � Кухню б/в під дерево + витяжка + мийка. 063-
411-40-80, 097-383-88-25

 � Кухня б/у недорого, 2 м., світло-коричнева. 
067-585-40-47, 063-829-38-11

 � Ліжко б/в без матраца, спинка м'яка 2 х 1,60, 
приліжкова тумбочка, зеркало, туалетна тумбочка, 
Диван-софа 1,50 x 60 x 80. 097-383-88-25

 � Мішки з-під цукру. 063-280-43-28

 � Новорічні костюми. 063-623-13-57, 067-768-
66-48

 � Плита газова "Gefes t" ,  холодильник 
"SAMSUNG", пральна машина LG. 093-225-06-57 

 � Плиту газову б/в - 1000 грн. 063-617-07-47

 � Плиту-панель газову "АРДО" б/в в хорошому 
стані. 097-328-48-83 

 � Пральну машину автомат, верхне завантаження, 
5 кг., в гарному стані - 3000 грн. 096-797-91-89

 � Пшеницю, картоплю посадкову та велику Мі-
невру, Голандку з доставкою, серванти 3 шт., 
крісло, посуд, каструлі н/ж 40 л., алюм. 80 л., 
буржуйку, оприскувач акумуляторний новий. 068-
216-34-20 

 � Сіно люцерни, швейну машинку "Сінгер", швей-
ну машинку ножну "Подолка". 096-192-68-08

529983

529601

Дорогі пенсіонери та 
ветерани Козятинського 

відділення  поліції ГУНП у 
Вінницькій області!

20 грудня працівники поліції вшановують тих, хто присвятив 
своє життя служінню Закону, стояв на варті правопорядку та 
спокою громадян.

Спасибі Вам за сумлінну та невтомну працю, за вірність прися-
зі, високу відповідальність при виконанні 
службових обов'язків.

Хай доля збагачує Вас життєвою му-
дрістю, енергією та натхненням.

Зичимо Вам  міцного здоров'я, 
сімейного добробуту та злагоди, 

спокою та затишку, радості від 
дітей та онуків, довгих років 

життя та мирного неба.

 З повагою  
голова ради ветеранів  

в. Щаблевський,  начальник 
відділення  поліції №2  

І.Фалдін  та особовий склад.

Продам

БУДИНОК
вул. Данила Нечая, 23
 Земельна ділянка 7 соток
 З меблями та побутовою технікою.
 Вольєр, дві добудови підсобних 
приміщень, льох, криниця.
 Пічне та газове опалення.
 Підведений інтернет.
 Тротуарна плитка та водовідведення 
по всьому двору.
 Зливна яма.  

097-742-95-90

529074

 � Тюки соломи ячмінні, пшеничні, тюки люцерни. 
098-587-31-69, 067-429-73-29 

 � Тюки ячмінки. 067-756-91-82, 097-428-32-93 

 � Тюнер для телевізора. 097-328-48-83 

 � Холодильник "Норд" двокамерний б/в в гарно-
му стані - 2500 грн/торг, кресло розкладне, одно-
спальне б/в - 500 грн. 067-378-49-23

 � Шафу, розкладушку, стіл, диван, сервант, ма-
ліровані миски, кровать залізна. 063-234-29-75 

529982

529984
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 � Яблука "Сніжний кальвін". 093-631-89-49, 063-
744-29-92

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв. на ст. Махаринці, город 20 сот., 

сарай, погріб, криниця, опалення пічне. 098-321-
74-24

 � 1-кімн. кв., 30,1 кв. м., 2/2, інд. опалення та 
пічне, зем. ділянка 2 сот., літня кухня, сарай, вода 
поруч, смт Залізничний, вул. Весняна 2, кв. 14. 
067-405-04-43 

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, інд. 
опалення, євро балкон та вікна. 063-492-06-05 

 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., четвертий поверх, центр міста. 
093-979-47-43 

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати роз-
дільні з ремонтом. 068-041-23-86

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 63 кв. м., р-н ПРБ, 2/2 без ремонту. 
063-234-29-75 

 � 3-кімн. кв., 65 кв. м., 5 поверх, центр, євроре-
монт та меблі. 093-704-31-57 

 � Будинок 59 кв. м. в м. Козятин, вул. Крушиль-
ницької, 27. 093-411-99-67, 093-541-29-8

 � Будинок 60 кв. м., зручності частково, ремонт, 
гараж, сарай, погріб, 5 сот., зем. ділянки, інд. 
опалення, біля центру. 093-704-31-57 

 � Будинок 60 кв. м., центр зі всіма зручностями 
3 кімн., центральне водопостач., усі зручності, 
на все лічильники, гараж, погріб, інтернет, город 
5 сот., житловий стан, можливо під бізнес. 063-
190-39-89 

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. бу-
дівлі, газ, центральна вода, потребує часткового 
ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в гарному стані, вода, газ, груба. 097-
539-03-47 

 � Будинок в р-ні ліцей №5, газ, вода. 067-968-
40-56 

 � Будинок в р-ні ПРБ, поруч 5 школа, магазини, 
зал. вокзал, пл. 51 кв. м., зем. діл-ка 8 сот., газ 
та пічне опалення, вода, бойлер, без ремонту. 
063-722-95-91 (Viber, Telegram)$; 098-741-45-17 
49-52,1 

 � Будинок в с. Козятин, Водокачна, 99, зем. діл-
ка 16 сот. сад. 098-026-34-56

 � Будинок в с. Сестринівка, Садова, 17,сарай, 
погріб, поруч газ та водопровід, зем. діл-ка 9 сот. 
098-321-74-24

 � Будинок з госп. будівлями, 72 кв. м. , криниця, 
зем. діл-ка 24 сот. в с. Козятин, газ та пічне опа-
лення. 098-520-43-79

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, 
загальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19

 � Будинок м. Козятин зі всіма зручностями, 18 
сот. землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 
093-594-07-88

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 
20 сот. зем. ділянки, р-н "Поле Чудес". 093-704-
31-57 

 � Будинок р-н ліцею №5, газове та пічне опален-
ня, криниця 2 м від будинку. 063-386-14-76

 � Будинок с. Флоріанівка, 7 хв., до ст. Кордишів-
ка, недорого. 097-254-59-73

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан.093-704-31-57 

 � Будинок цегляний, центр, інд. опал., каналізація, 
утеплений, 10 сот. зем. ділянка. 093-704-31-57 

 � Будинок, р-н Автопарку, 5 сот., погріб є газ. 
068-925-17-84 

 � Будинок, с. Велике, ділянка рівна, газ+пічне 
опал., колонка-вода в дворі, госп. будівлі, садок. 
097-321-58-60

 � Гараж в кооперативі "Жигулі". 098-472-77-35 

 � Пів-будинку 47 кв. м., 3-кімн., зем. ділянка, 
сараї, гараж, вул. Джерельна. 067-442-95-03 
viber, Telegram

 � Пів-будинку, с. Козятин 9 сот., або здам в 
оренду. 063-037-08-92, 093-313-71-01

 � Частина будинку р-н 4 школи, площею 50 кв. 
м., світло, газ, криниця, сарай, зем. діл-ка 7 сот. 
093-891-62-95, 097-744-83-85

 � Частину будинку недорого. 063-154-64-55

 � Будинок 59 кв. м. в м. Козятин, вул. Крушиль-
ницької, 27. 093-411-99-67, 093-541-29-80

АВтомото
 � ВАЗ 2109, 2001 р. в., об'єм двигуна 1,3 в гар-

ному стані. 097-328-48-83, 063-021-52-71 

 � ЗАЗ Славута 2000 р., бензин, на ходу, добрий 
стан, м. Козятин. 063-402-27-42 

 � ЗАЗ Славута, газ-бензин. 097-623-70-91

КУПЛЮ
 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � В будь-якому стані бензопили, бензокоси, 
електродвигуни від 1,5 квт та вище, млини, мо-
жуть бути розкомплектовані. 068-216-34-20

 � Віджімні вальця від старої пральної машини. 
068-606-42-82

 � Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, можливо 
пай. 097-793-55-95

 � Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормовий в 
необмеженій кількості. 073-793-55-95

 � Картоплю. 067-159-28-54

 � Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб'ю за шкірку. 
097-446-20-46, 063-629-01-49 

мІнЯЮ
 � 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок не-

подалік центру. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., центр на будинок. 093-704-31-57 

рIЗне
 � Загублене робоче посвідчення працівнику ст. 

Козятин 1 на ім'я Папіжук Тетяни Анатоліївни, 
вважати недійсним. 

 � Здам 1-кімн. кв., в центрі м. Козятин. 063-509-
17-00 після 19:00 

 � Здам 1-кімн. кв., в центрі на довгий термін 
порядним людям, газове опалення, лічильники 
на воду, газ, світло, мебльована. 063-630-68-25 

 � Здам 1-кімн. кв., третій поверх, р-н училище, 
некутова, середня, інд. опалення. 093-704-31-57

 � Здам 2-кімн. кв. в районі автобусної зупинки 
"Депо". 067-430-35-60 

 � Здам 2-кімн. квартиру в м. Київ. 097-907-88-34 

 � Здам 2-х кімн. кв. з усіма зручностями, є опа-
лення 4/5 . 067-409-47-31

 � Здам 3-кімн. кв., на тривалий термін з ремон-
том, меблями та побут. технікою дуже охайним 
та порядним людям без шкідливих звичок, без 
тварин. 063-359-40-27 

 � Здам будинок на довготривалий термін є 
газове опалення, вода, зручності на дворі. 063-
386-14-76

 � ЗДАМ КВАРТИРУ В ЦЕНТРІ МІСТА. 093-810-
60-24



16 RIA-К, 21 грудня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

дозвілля

***
директор школи:
— ваш син попався за курінням 
марихуани.
Батько:
— він сказав, де взяв її?
— У свого найкращого друга.
Батько, втираючи сльози 
розчулення:
— він правда так сказав?..

***
— спасибі, дідусю! скрипка, 
яку ти подарував мені на день 
народження, дійсно приносить 
мені купу грошей!
— тобто ти вже так добре граєш?
— ні, просто мені всі рідні і сусіди 
платять, щоб я не грав…

***
— Що будеш готувати на новий 
рік?
— вірш, а потім піду до сусідів!)

***
чоловік запитує:
— а у цій річці можна купатися?
йому відповідають:
— ні, тут крокодили живуть.
— а там, де вона впадає у море?
— там можна, там усіх крокодилів 
акули зжерли.

***
Шотландські діти мають перед 
рештою ту перевагу, що можуть 
триматися не тільки за мамину, 
а й за татову спідницю.

***
«заєць‑заєць, я тебе з’їм!» — 
сказав колобок і став пиріжком.

***
а то правда, що в розумних 
людей у мороз язик до труби 
не прилипає?

***
Багато хто чув про ім’я японського 
фахівця з якості доріг — тояма 
токанава.
але мало хто знає французького 
безхатька — п’яницю де П’є 
тамблює.

***
випадок у перукарні:
— я б хотів привести в порядок 
голову!
— о, це не до нас, психіатр 
у будинку навпроти!

***
При виборі квітів чоловік ділить їх 
на два види: троянди та «а ось це 
як називається?»

***
— скільки тобі років?
— непристойно ставити жінці такі 
запитання:
— Гаразд, а коли в тебе день 
народження?
— 24 березня.
— якого року?
— не повіриш: кожного!

***
на весіллі метальниці молоту 
незаміжні подруги нареченої 
ловили букет на іншому кінці міста.

***
маленькі хитрощі: чи знаєте ви, 
що якщо золоту рибку покласти 
на сковорідку, то кількість бажань 
збільшується до п’ятдесяти.

***
— як ви спите?
— Погано. Увечері засинаю рано, 
вранці прокидаюся пізно, зате 
після обіду годинами кручуся — 
не можу заснути.

***
мокра, помита кішка вилизується 
й думає:
— я — от висохну, а ви як 
були паскудами, так ними й 
залишитеся!!!

***
дідусь виграв мільйон доларів 
у лотерею. журналісти просять 
його поділитися відчуттями.
— ну що я можу сказати… я радий, 
що в мене тепер велика та 
любляча сім’я.

***
У привокзальному ресторані.
— офіціанте, чому у вас порції такі 
маленькі?
— спеціально для того, щоб 
пасажири не спізнювалися 
на потяги.

***
дружина — чоловікові:
— ти схожий на букву Q.
— це як?!
— великий нуль з маленьким 
хвостиком!

***
альпіністи обв’язуються 
мотузками, щоб найрозумніший із 
них не втік.

***
зараз роблю ремонт у квартирі. 
і несподівано виявилося, що там 
всі стіни несучі. вони несуть біль, 
страждання і фінансові втрати.

Анекдоти
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Погода у козятині

оВен 
Постарайтеся привести ваші 
думки та почуття до ладу та 
налаштуватися на майбутні 
свята. 
 
ТелеЦь 
цього тижня можливі 
захоплюючі подорожі та 
навіть подорожі з пригодами. 

близнюки 
на вас чекає гармонія, 
любов і радість. ваші мрії 
здійснюються. 

рак 
Бажано не відкладати 
справи та турботи, а спро‑
бувати їх швидше закінчити, 
щоб потім присвятити час та 
увагу підготовці до свят. 

леВ 
вам може не сподобатися те, 
що відбуватиметься навколо 
вас, але постарайтеся не ро‑
бити поспішних висновків. 

діВа 
ваше завдання на цей тиж‑
день — сумлінно виконувати 
свою роботу, ділової хватки 
та здібностей вам не по‑
зичати. 

Терези 
При вмілому поєднанні 
оптимізму та гнучкості 
у поведінці, ви зможете 
вміло привернути до себе 
увагу оточуючих. 

скорпіон 
цього тижня вам необхідно 
правильно розрахувати 
свої сили і тоді ви зможете 
встигнути багато чого. 

сТрілеЦь 
вам необхідно напружено 
працювати, щоб заверши‑
ти усі справи до свят. вам 
вдасться знайти союзників 
у реалізації проєктів.

козоріГ 
не виключені нападки 
недоброзичливців чи 
необґрунтовані претензії 
родичів. і тих, і інших слід 
ігнорувати. 
 
Водолій 
ситуація змінилася на кра‑
ще. ваш діловий настрій і 
зібраність дозволять вам 
розплутати клубок проблем, 
що накопичилися. 

риби 
вам потрібно терміново 
позбавитися стану апатії, 
а відпочивати вам цього тиж‑
ня ніхто не дасть. не упускайте 
часу, менше слів, більше 
справи. 

Гороскоп


